
   
5

/2
0

1
2

obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



fotostřípky

 2 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

NáVštěVA škOLky V ČeRNiLOVSké kNiHOVNě

BěH PRO ZDRAVí

kLUB DOBRé POHODy V POLNé U JiHLAVy A V HLiNSkU



 
iNZeRUJte  

Ve ZPRAVODAJi

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na Obecním úřadě v Černilově 

nebo na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Martin na bílém koni nepřijel. Není 
se čemu divit, když si počasí dělá v 
posledních letech co se mu zlíbí. Po 
krátké říjnové zimě se na chvíli vrátilo 
babí léto, nebo chcete-li poněkud 
teplejší podzim, aby se pak mohl mráz 
přikrást zcela nepozorovaně. Na bílé 
Vánoce můžeme jen vzpomínat při 
známé písničce a purpuru na okně už 
také téměř nikde nenajdeme. Alespoň, 
že tu máme jednu jistotu. Zpravodaj, 
který vychází před Vánoci tradičně na 
začátku adventu. 

I tentokrát na stránkách najdete 
kopu pozvánek na nejrůznější adventní 
a vánoční koncerty, trhy nebo divadelní 
představení. Přehledy bohoslužeb i 
plesové sezony. A kromě toho na vás 
čeká celá řada dalších zajímavostí z 
našeho mikroregionu. Poměrně obsáhlá 
část je věnována černilovské základní 
škole, kde se toho v posledních měsících 
odehrálo skutečně hodně. Zavedeme 
vás ale i na další akce v mikroregionu, 
například na drakiády, kterých bylo 
letos v našich obcích hned několik. 

Vánoce a konec kalendářního 
roku jsou tradičně příležitostí pro 
rekapitulaci. Černilovské spolky se 
většinou ohlížejí za uplynulým rokem 
až v prvním čísle nového ročníku, avšak 

i v tomto čísle se nám jedna zajímavá 
rekapitulace nabízí. Jde o přehled 
hlasování ve volbách do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Protože 
některé obce přidávaly ke zprávám z 
radnic výsledky voleb, rozhodli jsme 
se je přesunout na samostatnou stránku, 
kde jsme data doplnili údaji ze všech 
obcí našeho mikroregionu. Už v lednu 
nás však čeká volba další, tentokrát 
prezidentská, a tak se na podobný 
přehled můžete těšit i v příštím vydání.

Jistě jste si všimli, že titulní stranu 
tentokrát nezdobí žádný přírodní motiv. 
Jdeme s dobou a chtěli bychom na 
ni umisťovat snímky z akcí v našem 
mikroregionu, jak je to dnes v médiích 
běžné. Pokud se tedy chystáte pořizovat 
z nějaké akce ve vaší obci fotografii, 
myslete i na to, že by se mohla objevit 
na titulní straně. Vybírat budeme vždy z 
těch nejpovedenějších záběrů.

Na závěr mi ještě dovolte malou 
omluvu. V minulém čísle se nám 
ke Zpravodaji připletl šotek, který 
vyměnil titulek u barevné fotografie na 
předposlední straně. Snímek zachycoval 
první cyklojízdu Mikroregionem 
Černilovsko. Ale teď už vám přeji 
příjemné čtení, pokud možno o bílých 
Vánocích a s purpurou na okně.

Tomáš Hejtmánek

eDitORiAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
K. Ježková, Mgr. J. Hofmanová,  

Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 5. 2. 2013.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 3

OBSAH

Fotostřípky 2, 35
Návštěva školky v černilovské knihovně, 
Běh pro zdraví, Klub dobré pohody v 
Polné u Jihlavy a v Hlinsku, Drakiáda 
v Újezdě, Rybáři v Libřicích, Drakiáda 
v Černilově

Zprávy z radnic 4-10
Informace z obecních úřadů a jednání 
obecních zastupitelstev členských obcí 
Mikroregionu Černilovsko, životní jubilea

Aktuálně 12-13
Výsledky voleb do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a do Senátu 
Parlamentu ČR v Mikroregionu 
Černilovsko

Cesty k vědění 14-21
Informace z knihoven v Černilově a ve 
Výravě, ze základní školy v Černilově, 
mateřské školy v Černilově a ze základní 
školy v Libranticích

Co se událo... 22-25
Drakiáda v Černilově, Drakiáda v 
Bukovině, Drakiáda v Újezdě, Rybářské 
závody v Lejšovce, Svatováclavský 
koncert v Číbuzi, Sugar (Někdo to rád 
horké), Podzim ve Smržově, Tenisový 
turnaj nohejbalistů

Ze života spolků 25-28 
Tensing Černilov, SDH Libřice, Dvoreček 
Černilov, MS Háj Smržov

Zaujalo nás 28-29
Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou, Setkání 
Rychetských v Černilově 12. 5. 2012

Oprášeno z kronik 30
Výběr almužny v Lejšovce pro pohořelé v 
Novém Plese roku 1852

Pozvánky 32, 34, 36
Poutníci, Vánoční koncert v Číbuzi, 
Nedělní taneční odpoledne, Nezbedná 
pohádka, Půjdem spolu do Betléma, 
Vánoční koncert Tensingu Černilov, 
Adventní trhy, Smrčkování, Poetická 
hodina u klavíru, Plesová sezona, 
Vánoční bohoslužby, Vánoční koncert ZŠ, 
Advent 2012 v Černilově



 4 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

zprávy z radnic

OBeC ČeRNiLOV
Autor: Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Jubilea v Černilově

V říjnu a listopadu slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Ludmila Malá, Jaroslava Šolcová, 
Angela Chalupová, Marie Jirásková, 
Václav Marek a Jaroslav Nývlt

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Protože zasedání 
černilovského obec-
ního zastupitelstva 
se bude konat až po 
uzávěrce tohoto čísla 
Zpravodaje, dovolím 
si Vás  na něj pozvat. 

Bude se konat v pondělí 26. 11. od 
19 hodin v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově. Mimo tradičního 
programu, jako je informace o 
hospodaření, úprava letošního 
rozpočtu a přijetí provizorního 
rozpočtu na rok příští, převodů majetku 
či informaci o průběhu komplexních 
pozemkových úprav ve všech třech 
našich katastrálních územích, bude 
zastupitelstvo a přítomná veřejnost 
seznámena s vizualizací studie „Návsi 
v Černilově“, kterou předvede její 
autor Ing. Arch. Pavel Kramář.

Podle této studie, jejíž příprava v 
současné době finišuje, bude požádáno 
o „Územní rozhodnutí“, po kterém 
může nastat postupná realizace. 
Chceme řešit ve všech aspektech střed 
Černilova, tedy území v okolí areálu 

školy, Kulturního a spolkového domu 
a budoucí nové budovy obecního 
úřadu, pošty a knihovny. 

V oblasti dopravy chceme zajistit 
především bezpečnost pomalejším 
průjezdem po hlavní silnici a 
zajištěním možnosti parkování, které 
bude dostupné v různých časech 
pro ZŠ, MŠ, KSD i sportovní areál. 
V areálu školy hodláme realizovat 
venkovní víceúčelové hřiště a 
samostatný vstup pro cyklisty, nově 
chceme řešit i umístění autobusových 

zastávek. Veškerá nová parkoviště 
(celkem pro více než 100 aut)  budou 
doplněna chodníky. Počítáme i s 
rekonstrukcí napojení kanalizace ze 
sídliště a Školské ulice, která by měla 
zlepšit odtokové poměry a uvolnit 

Výročí  v Lejšovce
V říjnu a prosinci slaví svá 
jubilea tito spoluobčané 

Václav Krám a Ivan Kovačevitý

OÚ Lejšovka

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OBeC LeJšOVkA
Autor: Jan Šlesingr, starosta

Na konci prázdnin, který se nesl 
především v duchu kulturního a 
sportovního vyžití v obci, se část 
občanů po dohodě se zastupitelstvem 
pustila do úpravy domku ve sportovním 
areálu, aby mohl být využíván jako 
společenská místnost. Nadšení 
několika lidí dokázalo povzbudit i další 
a tak dnes mohu říct, že máme v obci 
hezkou společenskou místnost, kterou 
si občané upravili svépomocí, za což 
jim patří poděkování. Náklady na 
materiál, které hradila obec, nepřesáhly 
7 tisíc korun. Poděkování patří také 
zemědělskému družstvu Rolana, které 
se na opravě také podílelo.

Dne 16. 9.2012 proběhla částečná 
kontrola hospodaření obce v roce 2012 
pracovnicemi krajského úřadu. Tato 
kontrola nezjistila žádné nedostatky a 
závady. Závěrečná kontrola proběhne 
v únoru 2013.

Zastupitelstvo obce na zasedání 17. 

9. 2012 schválilo začlenění katastrálního 
území Lejšovka do Místní akční skupiny 
(MAS) „Mezi Úpou a Metují“. Pro tuto 
MAS se zastupitelstvo rozhodlo na 
základě již dříve získaných informací, 
týkajících se chodu a struktury ostatních 

MAS. Na toto 
zasedání byla 
pozvána paní 
H o v o r k o v á , 
m a n a ž e r k a 
této MAS, 
která všem 

přítomným občanům podrobně 
vysvětlila fungování Místních akčních 
skupin a také odpověděla na všechny 
dotazy.  

Na tomto zasedání byl také 
projednán další krok v připravované 
projektové dokumentaci na úsek 
místní komunikace „Na kopci“. Do 
této části projektové dokumentace je 
již promítnut požadavek hasičů na 

zřízení obratiště pro nákladní vozidla 
na dolním konci této komunikace. V 
současné době již probíhají jednání 
o směně či odkoupení pozemků, 
potřebných pro výstavbu této 
komunikace.

pozemek proti kiosku pro zástavbu.  V 
diskusi po této presentaci budete mít  
jedinečnou příležitost přijít se svým 
nápadem, či požádat pana architekta 
o vysvětlení.



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 5

OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

Jubilea v Divci

V říjnu, listopadu a prosin-
ci  slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Jaroslava Šmákalová, Zdeňka 
Vavřinková, Alois Rázek, Lubomír 
Kozák, Věra Kozáková, Alena 
Macháčková, Marie Nováková, 
Slávka Medková a Zdeňka Netíková

OBeC DiVeC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 12. 9. 2012  

Se zápisem z 
minulého zasedání 
z a s t u p i t e l s t v a 
nesouhlasila paní 
Bezrová: „ Zápis bodu 
3) je krátký, chybí 
zápis názorů ostatních 
zastupitelů, vyjádření o 

odpadech je vytržené ze souvislostí a v 
této formulaci věty nepřesné.“ 

Pan starosta požádal o doplnění 
zmíněného bodu 3) do stávajícího zápisu. 

S navýšením koeficientu daně z 
nemovitostí opět nesouhlasila paní 
Bezrová. Navýšení daně  by postihlo 
hlavně starousedlíky s většími zahradami 
a polnostmi. V případě nutnosti doplnění 
obecní pokladny by bylo spravedlivější 
zatížit občany stejným dílem (stejná forma 
jako u plateb za odpady). 

Se zvýšením daně nesouhlasil nově i 
pan Vašata. Dále se vyjádřil pan Tojnar, 
který doporučoval ověřit kontinuálnost 
smluv vlastníků polností s firmou HNG. 
Následně pan starosta přislíbil, že bude s 
HNG konzultovat a sám situaci prověří.  

Paní Grandová vyjádřila obavy z 
navýšení daně, neboť nesouhlas lidí 
zaznamenala již při zvýšení plateb za 
odpady.  

Pan Kvasnička požadoval zapsat 
myšlenku paní Bezrové, že plnění 
pokladny formou navýšení daně  je, 
vzhledem k různému finančnímu zatížení 
skupin obyvatel, nespravedlivé.  

Vzhledem k tomu, že byly pro příští rok 
ve spolupráci se subjekty podnikajícími 
v katastru obce Divec a okolí dojednány 
náhradní finanční zdroje pro nahrazení 
eventuálního přínosu zvýšení koeficientu 
daně z nemovitosti do obecního rozpočtu, 
deklaroval starosta hned na začátku 
zasedání, že pro příští rok tento koeficient 
zůstává na stejné úrovni jako letos.   

Starosta předložil ke schválení 
žádost o výstavbu RD paní Nezbedové - 
parcelní č. 19/41. Projekt byl konzultován 
s ing. Křelinou, který s projektovou 
dokumentací a s umístěním stavby 
souhlasí. Žádost byla schválena všemi 
přítomnými zastupiteli. 

Václav a Jana Suchánkovi žádají o 
vyjádření k možnosti stavby rekreačního 
domku v katastru obce Divec, parc. 
č. 217/1 a současně o vyjádření k 
připojovacím sítím. Ing. Křelina s 
projektovou dokumentací souhlasí, 
předložená žádost byla schválena všemi 
přítomnými zastupiteli. 

Pan starosta vyjádřil jménem obce 
nesouhlasné stanovisko s návrhem 
konceptu města Hradce Králové ve věci 
zalesnění katastru mezi Hradcem Králové 
a Divcem a po konzultaci s architektem 
toto stanovisko předložil na Úřad 
hlavního architekta na Magistrát města 
Hradce Králové.

Pan starosta informoval o průběhu 
soudního jednání ve věci Mgr. Kvasničky.  
Výsledek jednání - obec je povinná 
odstupné zaplatit, neboť finanční 
ztrátu, kterou obec Divec utrpěla, nelze 
kompenzovat nevyplacením odstupného. 
Způsobená škoda se skládá z odcizených 
finančních prostředků z účtu vinou 
nedbalosti při nakládání s platební kartou 
(30.000 Kč), prostřednictvím pokladny 
nakoupeného a nepředaného materiálu 
(odborné právnické literatury apod. 9.288 
Kč), neoprávněně objednaných služeb 
pod hlavičkou obce (4.800 Kč), penále 
a povinnosti obce vrátit část dotace na 
CzechPoint z důvodu přerušení provozu 
a nesplnění ohlašovací povinnosti,  
následně z nákladů právního zastoupení 
pana Kvasničky v žalobě proti obci ve 
výši (cca 21.500 Kč). Toto vše k tíži 
obecního rozpočtu.  

Pan starosta hodnotí velice pozitivně  
organizaci tenisového turnaje a jménem 

obce děkuje všem, kteří se na jeho průběhu 
podíleli. 

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 3. 10. 2012  

Starosta informoval přítomné o 
nabídce p. Diveckého z Librantic, 
který se zabývá kompletním servisem 
spojeným s ošetřováním stromů, mimo 
jiné i v okolních obcích. Předložil nabídku 
na prořezání stromů zasahujících do 
elektrických vedení a podél silnice v obci. 
Po diskusi byl starosta pověřen k jednání 
ve zmíněné věci. 

Starosta informoval o vývoji situace se 
žádostí o dotaci na zateplení OÚ. Bohužel 
se nepodařilo na tuto dotaci dosáhnout 
a žádost bude opětně předložena na jaře 
2013 bez dalších poplatků.

Pan starosta veřejně poděkoval hasičům 
za pomoc s prořezáním lípy na návsi.   

Stříhání a úprava psů
Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle standardu 
nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu období 
a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání dlouhosrstých 
plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní kosmetika pro psy, 
antiparazitní program a další služby spojené s úpravou psů, jako 
ošetření tlapek,krácení drápků, tahání klíšťat.

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání 
ve večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma.

SMIŘICE, PALACKÉHO 27 /objekt Sluníčko/
Libuše Prokopová, prolibu@seznam.cz,

tel.: 603 304 467, 602 20 90 60
salonuamalky.webnode.cz

INZErCE



 6 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

zprávy z radnic

OBeC LiBŘiCe
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

V říjnu a listopadu slaví  
svá výročí tito spoluobčané

Magdaléna Pechánková, Václav 
Slánský, Josef Hojný a Irena 
Kumprechtová

V září zastupitelstvo 
schválilo příspěvek 
ve výši 3 000,- Kč 
občanskému sdružení 
Babybox na provoz 
dětských babyboxů 

pro odložené děti. Po projednání a 
odsouhlasení byl manželům Vernarovým 
prodán pozemek, který se obci podařilo 
získat převodem práv z bývalého MNV 
Libřice. Dále bylo schváleno rozpočtové 
opatření č. 7 a 8 – dotace od úřadu práce 
a dotace na volby. Na listopad byl zajištěn 
kontejner na velkoobjemový komunální 
odpad a zabezpečen svoz nebezpečného 
odpadu. Proběhla další část prací na 
komplexní pozemkové úpravě.

Z důvodu narovnání vlastnických 
vztahů byla požádána správa a údržba 
silnic o spolufinancování geometrických 
plánů, kterými budou po celé obci 
oddělené chodníky od hlavní silnice. 
Nakonec bylo dohodnuto, že SÚS přispěje 
50% na zaplacení nákladů. 

Na pozemkovém úřadu proběhl 
25. 9. 2012 kontrolní den, kde bylo 
konstatováno, že komplexní pozemková 
úprava probíhá v souladu s plánem. Do 
22. října mohli majitelé pozemků podávat 
námitky a připomínky. Protože námitky 
nebyly uplatněny, 24. října proběhlo v 
hostinci U Špatenků závěrečné ústní 
projednání pozemkových úprav, které se 
týkalo 298 ha zemědělské půdy. S novým 
návrhem rozdělení pozemků souhlasilo 84 
% majitelů, 16 % se nevyjádřilo – tím bylo 
konstatováno, že 100% vlastníků nemá 
připomínky.

Pokud po dobu 15 dnů od rozhodnutí 
schválení návrhu nikdo nepodá 
připomínku, bude na katastru 
nemovitostí zablokováno 
nakládání s pozemky, kterých se 
úprava týká. Následně proběhne 
výměna všech vlastnických 
práv – zruší se stávající listy 
vlastnictví a bude proveden 
zápis dle návrhů KPÚ. Protože 
toto bude ukončeno přibližně 
v únoru, odpadá v roce 2013 
majitelům pozemků podávat 
jiné daňové přiznání. Změnu 
bude nutné provést až v lednu 
2014. Padají tím ale všechny 
nájemní smlouvy – bude nutné 
sepsat nové nájemní smlouvy 
na nově očíslované pozemky. 
Pokud bude majitel chtít sám 
na svém pozemku hospodařit, 
může požádat o vyměření pole. 
Každý majitel má právo na 

1 vyměření. Je ale naprosto zbytečné si 
dávat vyměřovat svůj pozemek a přitom 
podepsat smlouvu se zemědělskou firmou, 
která bude hospodařit na celém lánu. Pokud 
se stane, že budou zničeny mezníky, další 
zaměření si majitel pozemku už platí sám. 
Právo na 1 vyměření pozemku majitelům 
přechází do dalších let, takže o něj 
mohou kdykoliv později požádat.Pokud 
budete mít o vytýčení zájem, dejte svůj 
požadavek na obecní úřad. Předpokládá 
se, že vyměřování by začalo asi od dubna 
2013.

Ve sboru vlastníků pozemků byly 
vytyčeny priority prací, které budou 
po ukončení KPÚ prováděny. Jako 
nejdůležitější priorita bylo stanoveno 
zalesnění pozemku přímo pod Liprou 
a pruhu na Bílém kopci, a to z důvodu 
oddělení Lipry od vesnice. Následovat 
by měla výstavba sjezdových mostků 
nalevo i napravo na pole pod Liprou (směr 
k Novému Plesu). Dále je navrhovaná 
cesta pod Liprou a další od silnice na 
Královu Lhotu k Selskému lesu, která 
má navazovat na cestu pod Liprou. 
Akce budou realizovány na náklady 
Pozemkového úřadu postupně. Důležitá 
bude možnost získání grantů. 

Dozvěděli jsme se i informaci, že 
bude realizovaná část cyklostezky a to 
od Černilova ke Slatině. Prodloužení 
směrem na Libřice je opět vázáno na zisk 
dotací, takže se to jeví spíš jako hudba 
budoucnosti. Necháme se ale překvapit. 

V říjnu zastupitelstvo schválilo 
rozpočtové opatření č. 9 a 10 – příjem 
dotací. Byla odsouhlasena smlouva o 
poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb. Zastupitelstvo 
bylo seznámeno s místními a pomístními 
názvy, které byly navrhovány do mapy 
vyhotovené v rámci KPÚ. Názvy byly 
schváleny s tím, že bude doplněn název 
Glingle (lesík nad bývalým kravínem) 
a Bílý kopec (s nejvyšším bodem – 
naproti Lipře). Lipra byla požádaná o 
umožnění vstupu po celkové rekonstrukci 
podniku do areálu pro 2 zastupitele a 
2 občany Libřic. Žádost byla podaná 
z důvodu větší informovanosti o 
budoucím provozu. Dále jsme požádali 
o umožnění vjezdu na cestu (soukromý 
pozemek Lipry) pro majitele lesa, a to 
do doby, než bude vybudovaná cesta pod  
Liprou.

INZErCE



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 7

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny a vystavujme 
kontrolní protokoly.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

tel.: 602 412 350
Bohatého Ježíška a šťastný nový 

rok vám přejí kominíci.

INZErCE

OBeC LiBNíkOViCe
Autor: Milan Vavřinka, starosta OÚ Libníkovice

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Realizace biocentra  
Na Bělkách

Dne 25.9.2012 proběhlo na rozhraní 
katastrálního území obce 
Libníkovice a Výrava 
na Libníkovickém 
potoce pod 
Panenkovým kopcem 
k předání staveniště 

biocentra Na Bělkách. Staveniště bylo 
předáváno zástupci Pozemkového úřadu 
v Hradci Králové, který je investorem 
firmě AQUASYS s.r.o. Žďár nad 
Sázavou jako zhotoviteli díla. Tato firma 
vysoutěžila zhotovení tohoto díla z 
osmi uchazečů. Rozhodujícím kriteriem 
výběrového řízení byla realizační cena 
díla. Stavba biocentra je financována 
z dotací, které spravuje SZIF ČR. 
Záměr vybudovat toto biocentrum 
vychází z „Plánu společných zařízení“ 
komplexních pozemkových úprav v obci 
Výrava, realizovaných v devadesátých 
letech minulého století.

Tyto pozemkové úpravy řešily i část 
katastrálního území obce Libníkovice, 
místní části Horní Černilov. Projekt 
biocentra vypracovaný firmou 
Agroprojekce Vysoké Mýto s.r.o. 
se skládá ze dvou částí. Část, která 
se nachází v katastrálním území 
Libníkovice, bude mít dvě vodní 
plochy o celkové výměře jeden hektar, 
napájených vodou z Libníkovického 
potoka. Druhá část je v katastrálním 
území Výrava v mírném svahu úpatí 
Panenkova kopce. Zde bude založen 
porost listnatých dřevin – dubu letního 
a lípy srdčité. Celé dílo je rozvrženo do 

dvou etap. V první etapě jsou veškeré 
zemní práce spojené se stavbou vodních 
nádrží a s přesunem skrývky ornice 
a výkopku podloží z jejich hloubení 
na plochu určenou k výsadbě porostu 
dřevin a keřů. Na jaře příštího roku 
bude provedeno rozhrnutí výkopku a 
ornice po ploše, kde je nyní uložena. V 
tomto období budou provedeny veškeré 
betonářské práce spojené s technickým 
zařízením vodních nádrží, jejich 

terénních úprav a ozelenění, včetně 
výsadby břehového porostu. V druhé 
etapě bude založen porost dřevin a keřů 
na dvou oplocených plochách.

Výsadbou dřevin a keřů, jejich 
oplocením bude vypsáno výběrové 
řízení na zhotovitele této etapy, která 
by měla být dokončena do 30.4.2014. 
Celé dílo dle smlouvy investora se SZIF 
ČR  bude dokončeno k 30.6.2014. Po 
tomto datu budou části díla, ležícího na 
pozemcích jednotlivých obcí, převedeno 
Pozemkovým úřadem v Hradci Králové 
do jejich majetku. Obec Výrava bude 
mít v následné péči plochu s oplocenou 
výsadbou dřevin a keřů. Obec 
Libníkovice bude udržovat břehový 
porost vodních nádrží a jejich režim řídit 
dle manipulačního řádu.

komplexní pozemkové 
úpravy v katastrálním 

území Libníkovice

Komplexní pozemkové úpravy 
v k.ú. Libníkovice byly v podstatě 
rozvrženy na dvě etapy. První proběhla 
v devadesátých letech současně s 
komplexními pozemkovými úpravami v 
k. ú. Výrava. Jednalo se o plochu cca 80 
hektarů. V roce 2010 Pozemkový úřad v 
Hradci Králové vyhlásil výběrové řízení 
na zhotovitele pozemkových úprav 
v Libníkovicích. Vybrána byla firma 
GEOVAP spol. s.r.o. Pardubice s tím, 
že pozemkové úpravy budou dokončeny 
do 31.12.2012. Zahájení projektových 
prací na zbytku katastru obce o výměře 
200 hektarů bylo  vytyčení obvodu 
pozemkových úprav, ze kterých byla 
vyloučena plocha intravilánu obce 
včetně pozemků, které řeší územní plán 
obce a lesní pozemky 
ležící v katastru obce.

H l a v n í m 
přínosem těchto 
úprav pro vlastníky 
pozemků je sloučení 
jejich drobných 
pozemků o stejné 
bonitě do větších 
celků tak, aby byly 
všechny přístupné. 
Za tímto účelem je 
vypracován Plán 
společných zařízení, 
který řeší síť cest 
ke zpřístupnění 

pozemků a dopravní obslužnost pro 
zemědělskou činnost. Komplexní 
pozemkové úpravy nejsou jen přínosem 
pro vlastníky pozemků, ale i pro obec 
a její obyvatele. V plánu společných 
zařízení je řešen i vliv na životní prostředí, 
zejména vnesení krajinotvorných 
prvků do intenzivně zemědělsky 
obhospodařované krajiny. Jedná se 
zejména o liniové výsadby stromů a 
keřů podél hlavních cest, vodotečí a 
propojení biocenter. Plán společných 
zařízení pozemkově řeší i dříve 
projektované biocentrum „Rákosný“ 
o celkové výměře 3 hektary, z čehož 
vodní plocha bude činit 1,5 hektaru a 
zbytek bude tvořit porost stromů a keřů. 
Tento plán řeší i protierozní opatření 
na svažitých pozemcích. Návrh plánu 
společných zařízení je vypracován 
v souladu s připomínkami Sboru 
zástupců, ve kterém jsou zastoupeni 
vlastníci pozemků, člen obecního 
zastupitelstva a zástupce pozemkového 
úřadu. Komplexní pozemkové úpravy 
v obci Libníkovice dokončila firma 
GEOVAP spol. s.r.o. Pardubice v červnu 
2012 a předala je Katastrálnímu úřadu 
pro Královéhradecký kraj, pracoviště 
Hradec Králové k zápisu do katastru 
nemovitostí. Zápisy nabyly právní moci 
k 21.8.2012, čímž byly  komplexní 
pozemkové úpravy v naší obci 
definitivně dokončeny. 

Miloslav Absolon, místostarosta



 8 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

zprávy z radnic

OBeC LiBRANtiCe
Autor: Milada Bortlíková

Výročí  
v Libranticích

V listopadu a prosinci slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Jaroslav Jarkovský, Josef Vašata, 
Emilie Kovářová, Miloš Cuberka, 
Josef Ferbas, Marie Hladíková, 
Milan Hollý, Stanislava Cuberková a 
Anežka Winklerová

OÚ Librantice
Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Z 11. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 20. 9. 2012

1.  Kontrola plnění usnesení 10. 
veřejného zasedání. Opraveny chyby 
v účtování  o drobném dlouhodobém 
hmotném majetku – zpráva o výsledku 
hospodaření obce za rok 2011.

2. Zastupitelstvo obce schvaluje, na 
základě předkládací zprávy Magistrátu 
města Hradec Králové, odboru 
hlavního architekta, projednané 
zadání Změny č. 2 Územního plánu 
obce Librantice v souladu s § 47 odst. 
(5) stavebního zákona.  

3. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu 
o zřízení 
v ě c n é h o 
břemene k 
p o z e m k o v é 
parcele č. 
460/3 v obci a 
k.ú. Librantice 
v rozsahu GP č. 491-6618/2011.

4.  Zastupitelstvo obce schválilo budoucí 
smlouvu o zřízení věcného břemene 
EP12-2001857/VB/2 na přeložku NN 
- p. Frynta. 

5. Různé:
a) ZO projednalo a schválilo kupní 

smlouvu č. 1512000746/169574/064 
na prodej plynárenského zařízení fi 
VČP Net, s.r.o. se sídlem v Hradci 
králové za kupní cenu 78 500,- Kč.

b) ZO projednalo a schválilo přijetí 
dotace z POV Královéhradeckého 
kraje ve výši 760 000,- na vybudování 
komunikace k víceúčelové sportovní 
hale v Libranticích. Finanční podpora 
dorazila na účet 18. 9. 2012. Zároveň 
bude provedena rozpočtová úprava.

c) ZO projednalo možnost poskytnutí 
území katastru obce Librantice do 
místní akční skupiny (dále jen MAS) 
„Nad Orlicí“. Jedná se o možnost stát 
se členem, nebo pouze poskytnout 
území. Obce sdružované v MAS 
mají tím otevřeny cesty k získání 
dotací z programu LEADER (metoda 
založená na spolupráci místních 
aktérů při rozvoji venkova, na jejichž 
principech pracují jednotlivé MAS), 
který čerpá evropské prostředky. ZO 
zatím nechává tuto otázku otevřenou. 

6. Diskuze : 
-  p. Pokorná dotaz na cestu ke 

hřišti. Cesta bude hotova do konce 
listopadu.

-  špatně odtéká náhon za vesnicí – p. 
Volenec zajistí vyčištění od Povodí 
Labe – za obcí je Librantický potok 
v jejich správě

-  p. Koutník požádal o opravu rybníčka 
za hasičskou zbrojnicí – přes zimu 
poptáme firmu na kolik peněz by 
oprava přišla a v případě příznivé 
nabídky budeme tuto opravu řešit v 
roce 2013. 

Vítání občánků

V sobotu 22. září jsme v Základní 
škole v Libranticích přivítali nové 
občánky: Filipa Kupku, Elišku 

Horákovou a Elišku Radvanovou. 
Pod vedením paní učitelky Samkové 
přednesli žáci školy pásmo básniček 
a písniček a paní starostka přivítala 
přítomné. Přejeme všem dětem i jejich 
rodičům hodně zdraví a spokojenosti.



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 9

OBeC SkALiCe
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

Blíží se závěr roku. 
Koncem října měli v 
rámci veřejně pros-
pěšných prací skončit 
dva pracovníci na úklid 
veřejného prostranství. 
Vzhledem k vývinu 

podzimního počasí, jsme prodloužili 
jejich pracovní poměr o jeden měsíc. 

Římskokatolická farnost Číbuz dne 
27.9.2012 v kostele sv. Václava v Číbuzi 
uskutečnila „Svatováclavský koncert“ za 
přispění finanční podpory obcí Skalice a 
Smržov. Zazněly skladby nejen skladatelů 
Čajkovského, Beethovena, Schuberta, ale 
i známé filmové skladby. 

Započaté akce v průběhu roku se 
zdárně dokončují. Jedná se hlavně o 
opravu kanalizace v Číbuzi, kde se 
dokončuje povrch vozovky. Ve všech 
částech obce se ukončily práce na 
opravách chodníků. Tímto chci poděkovat 
těm občanům, kteří sečkali a umožnili 
vybudování vjezdů ke svým obydlím. Ve 
Skaličce se dokončilo zateplení fasády 
Hasičské zbrojnice včetně výměny  
oken.      

Začátkem prosince tohoto roku, 
přesněji 1. prosince 2012, se provede 
firmou Marius Pedersen mobilní svoz 
nebezpečného odpadu. Včas budete 
informováni obvyklým způsobem.

OBeC SMRŽOV
OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí  
ve Smržově

V prosinci slaví svá výročí 
tito spoluobčané

Rudolf Spatzier, Ilona Hušáková a 
Dalibor Bek

Na základě úkolů přijatých obecním 
zastupitelstvem  bylo vedením obce s 
panem  Václavem Johnem projednáno 
zajištění zimní údržby komunikací v obou 
obcích. Tato údržba bude zajišťována v 
rozsahu předchozích let. Na rizikových 
úsecích komunikací je pro potřeby 
občanů umístěn posypový materiál. 

Za předpokladu schválení rozpočtu 
na rok 2013 v navrhovaném znění je z 
větších investičních akcí pro rok 2013 
mimo jiné plánováno:
- vytvoření nových parkovacích míst v 

obou obcích na veřejném prostranství, 
aby nadále nedocházelo k parkování 
na chodnících a jejich poškozování 

- kácení dřevin a výsadba v okolí 
rybníka v Hubílese za podmínky 
souhlasného vyjádření občanů, 
žijících v této lokalitě
Ve dnech 24. 12. 2012 - 1. 1. 2013 bude 

obecní  úřad uzavřen. V případě potřeby 
je možné kontaktovat starostu obce či 
místostarostku  na kontaktních telefonech 
či e-mailech uvedených na úřední desce 
úřadu či webových stránkách obce. 

Poplatky za komunální 
odpad 

Poplatky za svoz komunálních 
odpadu pro rok 2013 se budou vybírat od 
14.ledna 2013. Termín možnosti platby 
v Hubílese bude dodatečně sdělen. 

Dagmar Klásková, místostarostka

Oprava obecního úřadu

V měsíci listopadu byla ukončena 

přístavba a rekonstrukce Obecního úřadu 
ve Smržově.

Celkové náklady akce byly ve 
výši 2.150.000,- Kč, přičemž obec 
Smržov čerpala dotaci z Programu 
obnovy venkova ve výši  570.000,- Kč, 
takže se podílela částkou 1.580.000,- , 
kterou naspořila citlivým zacházením s 
finančními prostředky v uplynulých dvou 
letech.

V rámci rekonstrukce , zahájené v 
měsíci červnu, byly upraveny prostory 
obecního úřadu o nová okna a žaluzie, 
vnitřní i vchodové dveře, ústřední topení, 
které nahradilo nevyhovující akumulační 
kamna a úřad je nově vymalován.

Zároveň byla demolována budova 
rozpadajícího se přístřešku s jednou 
garáží a byla nahrazena novou stavbou se 
třemi  garážemi a přístřeškem pro uložení 
další obecní techniky i materiálu. Stavby 
jsou propojeny  ve tvaru písmene „L“ a 
nová brána uzavírá nově vzniklý prostor 
nádvoří za obecním úřadem.

Stavba byla zahájena v měsíci červnu  
a ukončena v měsíci listopadu 2012 a 
věřím, že bude důstojně sloužit svému 

Svátky Vánoc a také konec roku klepe 
na dveře. Tím bych chtěl jménem svým 
a jménem zastupitelů obce Skalice popřát 
všem našim občanům radostné a veselé 
Vánoce a do nastávajícího roku 2013 
hodně zdraví, štěstí a pracovních úspěchů.

účelu: kulturní prostředí v budově jistě 
uvítají  občané; obecním zaměstnancům 
pak poslouží  nové prostory zázemí  úřadu  
lepšími pracovními podmínkami.

Ing. Jan Machát, starosta



 10 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

zprávy z radnic

OBeC VÝRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V listopadu a prosinci slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Miloslav Krumlovský, Olga Jágrová, 
Božena Fabiánová, Marie Konečná, 
Václav Konečný a Ludmila Křížková

přišli na svět

Matěj Pozler, Aneta Havlová a 
Barbora Lelková

rozloučili jsme se

Vladimír Fabián

Ze zasedání obecního 
zastupitelstva vyjímáme:

Z 20. Zasedání 
zastupitelstva 
obce ze dne  
8. 10. 2012 

I. Zastupitelstvo 
obce projednalo a 
vzalo na vědomí:

• předložené zprávy FV o kontrole 
úhrad poplatků za odpad od občanů 
a kontrole výdajů kulturně – 
sportovních akcí,

• přednesený rozbor hospodaření za I. 
÷ II.Q.2012,

• informaci o kontrole odstranění 
zjištěných vad a nedodělků při 
předání dokončené stavby „Obnova 
hřbitova a přístavba kolumbária“ a 
požádalo o vystavení reklamace v 
souladu s článkem XI.3. uzavřené 
smlouvy o dílo s dodavatelem,

• informaci o pořádaných kulturně-
společenských akcích do konce 
letošního roku a to: „sraz důchodců“ 
dne 17.11.2012 a „Mikulášská 
besídka“ dne 1.12.2012. Obě akce 
budou pořádány ve Společenském 
centru Obecního domu,

• přednesený návrh zápisu do obecní 
kroniky a požádalo kronikářku obce 
o provedení originálu zápisu včetně 
ilustrace do obecní kroniky,

• informaci o uzavření Dohod 
o provedení práce se šesti 
pracovnicemi na údržbu zeleně a 
veřejného prostranství a předání 
návrhu dodatku ke smlouvě o dílo se 
ZDV Výrava na sečení ve  vybraných 
šesti úsecích zeleně podél silnice III. 
tř. po obci,

• informaci o možnosti přispívání 
finančními prostředky na budování 
výměnných fondů pro obecní 
knihovnu z rozpočtu obce a 
doporučilo starostovi obce o výsledku 
návštěvy zástupce Městské knihovny 
HK informovat zastupitelstvo.

• uzavření darovací smlouvy na částku 
3 000,-Kč jako finanční příspěvek 
na podporu činnosti Domova pro 
seniory Jitřenka v Opočně.

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
• „výstavbu a úpravy prostor okolí 

Spolkového domu“ (obecního úřadu 
a přístavby hasičské zbrojnice) ve 

variantě „B“ a uložilo starostovi obce 
vystavit objednávky na zpracování 
dokumentace pro provádění stavby 
na vybrané stavební a  inženýrské 
objekty 

Z 21. Zasedání zastupitelstva 
obce ze dne 5. 11. 2012 

I. Zastupitelstvo obce schválilo
• podání Žádosti o poskytnutí finanční 

podpory z POV KHK dotačního titulu 
Dt 2 na projekt „Stavba VII. etapy a 
dokončení IV. b) etapy zpevněných 
chodníků po obci Výrava“.

II. Zastupitelstvo obce projednalo 
a doporučilo
• zajistit doporučené úpravy 

projektové dokumentace včetně 
rozpočtu, zpracovat a podat žádost o 
podporu (dotaci) z OPŽP na projekt 
„Zakládání a obnova sídelní zeleně“

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a přijatá usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce jsou 
zveřejněny na  www.vyrava.cz.

ZPRáVy Z ČiNNOSti OBCe A 
OBeCNíHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 

Výrava a další činnosti obce                                     
a obecního úřadu

Obcí Výrava protéká Výravský 
potok, kde proběhla v září další část 
obnovy koryta vodního toku, do kterého 
se ve středu obce na nejnižším místě 
vlévá Libnikovský potok. Při sledování 

odtokových poměrů došlo od roku 2001 
šestkrát k vybřežení velkých vod do 
stávající zástavby.

Zastupitelstvo obce přijalo záměr 

vybudování Varovného a informačního 
systému obyvatelstva a protipovodňová 
opatření pro obec Výrava, neboť  tehdejší 
100 V drátový systém byl nevyhovující. 
Zhotovitel provedl výměnu kompletního 
vysílacího pracoviště, několik drátových 
a bezdrátových hlásičů. Měření výšky 
hladiny Výravského potoka je zajištěno 
elektronicky. Dne 28.9.2012 byla 
dodávka a montáž zařízení předána a 
převzata. Celkové náklady projektu jsou 
ve výši 168 360,-Kč s dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve výši 117 
852,-Kč. 

Přístavba hasičské zbrojnice – do 
současnosti bylo provedeno obvodové 
zdivo;  uloženy stropnice; první a druhý 
věnec. Vzhledem k povětrnostním 
podmínkám bude navrženo na 
listopadovém kontrolním dnu provést 
zazimování stavby.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 11

oblastní kancelá  Hradec Králové 
Go árova 492,  denn  8,00-18,00 hodin

Ji í Beránek        na pobo ce pátek 8,00 - 18,00 hod 
tel.: 604 280 579 
e-mail: jiri_beranek@generali.cz



aktuálně

VÝSLeDky VOLeB V MikROReGiONU ČeRNiLOVSkO

Libřice (40,93%)
strana hlasy %

Pravý blok 4 4,25
SPO-Z  5 5,31
TOP09-STA 5 5,31
SSČR  1 1,06
Koalice HK 9 9,57
NS-LEV21 0 0,00
VV  2 2,12
KSČM  13 13,82
Patrioti  4 4,25
DSSS  3 3,19
Suverenita 1 1,06
ČSSD  19 20,21
ČSNS  0 0,00
ODS  11 11,70
Východočeši 8 8,51
Změna KHK 3 3,19
SSO  2 2,12
SNK-ED  2 2,12
Piráti  2 2,12

Skalice (38,05%)
strana hlasy %

Pravý blok 0 0,00
SPO-Z  5 3,14
TOP09-STA 10 6,28
SSČR  1 0,62
Koalice HK 21 13,20
NS-LEV21 0 0,00
VV  0 0,00
KSČM  26 16,35
Patrioti  4 2,51
DSSS  2 1,25
Suverenita 1 0,62
ČSSD  35 22,01
ČSNS  0 0,00
ODS  22 13,83
Východočeši 19 11,94
Změna KHK 7 4,40
SSO  1 0,62
SNK-ED  0 0,00
Piráti  5 3,14

Smržov (39,85%)
strana hlasy %

Pravý blok 0 0,00
SPO-Z  6 4,34
TOP09-STA 15 10,86
SSČR  0 0,00
Koalice HK 28 20,28
NS-LEV21 1 0,72
VV  0 0,00
KSČM  23 16,66
Patrioti  1 0,72
DSSS  3 2,17
Suverenita 0 0,00
ČSSD  17 12,31
ČSNS  0 0,00
ODS  9 6,52
Východočeši 18 13,04
Změna KHK 8 5,79
SSO  4 2,89
SNK-ED  2 1,44
Piráti  3 2,17

Výrava (35,79%)
strana hlasy %

Pravý blok 1 0,99
SPO-Z  6 5,94
TOP09-STA 4 3,96
SSČR  0 0,00
Koalice HK 14 13,86
NS-LEV21 0 0,00
VV  0 0,00
KSČM  15 14,85
Patrioti  1 0,99
DSSS  0 0,00
Suverenita 0 0,00
ČSSD  21 20,79
ČSNS  0 0,00
ODS  21 20,79
Východočeši 7 6,93
Změna KHK 4 3,96
SSO  3 2,97
SNK-ED  1 0,99
Piráti  3 2,97

Divec (40,00%)
strana hlasy %

Pravý blok 0 0,00
SPO-Z  3 4,76
TOP09-STA 10 15,87
SSČR  0 0,00
Koalice HK 6 9,52
NS-LEV21 0 0,00
VV  0 0,00
KSČM  15 23,80
Patrioti  1 1,58
DSSS  0 0,00
Suverenita 1 1,58
ČSSD  9 14,28
ČSNS  0 0,00
ODS  2 3,17
Východočeši 8 12,69
Změna KHK 0 0,00
SSO  4 6,34
SNK-ED  2 3,17
Piráti  2 3,17

Lejšovka (41,14%)
strana hlasy %

Pravý blok 0 0,00
SPO-Z  2 3,44
TOP09-STA 5 8,62
SSČR  0 0,00
Koalice HK 5 8,62
NS-LEV21 0 0,00
VV  0 0,00
KSČM  13 22,41
Patrioti  1 1,72
DSSS  1 1,72
Suverenita 1 1,72
ČSSD  4 6,89
ČSNS  0 0,00
ODS  9 15,51
Východočeši 7 12,06
Změna KHK 3 5,17
SSO  5 8,62
SNK-ED  1 1,72
Piráti  1 1,72

Libníkovice (54,55%)
strana hlasy %

Pravý blok 1 1,69
SPO-Z  0 0,00
TOP09-STA 10 16,94
SSČR  0 0,00
Koalice HK 15 25,42
NS-LEV21 0 0,00
VV  0 0,00
KSČM  7 11,86
Patrioti  0 0,00
DSSS  1 1,69
Suverenita 0 0,00
ČSSD  9 15,25
ČSNS  0 0,00
ODS  6 10,16
Východočeši 8 13,55
Změna KHK 0 0,00
SSO  2 3,38
SNK-ED  0 0,00
Piráti  0 0,00

Librantice (44,76%)
strana hlasy %

Pravý blok 4 2,42
SPO-Z  3 1,81
TOP09-STA 47 28,48
SSČR  5 3,03
Koalice HK 17 10,30
NS-LEV21 0 0,00
VV  1 0,60
KSČM  23 13,93
Patrioti  1 0,60
DSSS  5 3,03
Suverenita 2 1,21
ČSSD  13 7,87
ČSNS  0 0,00
ODS  15 9,09
Východočeši 6 3,63
Změna KHK 12 7,27
SSO  3 1,81
SNK-ED  3 1,81
Piráti  5 3,03

Černilov (34,66%)
strana hlasy %

Pravý blok 19 3,08
SPO-Z  15 2,43
TOP09-STA 43 6,98
SSČR  8 1,29
Koalice HK 131 21,26
NS-LEV21 1 0,16
VV  19 3,08
KSČM  85 13,79
Patrioti  9 1,46
DSSS  7 1,13
Suverenita 3 0,48
ČSSD  84 13,63
ČSNS  0 0,00
ODS  53 8,60
Východočeši 42 6,81
Změna KHK 29 4,70
SSO  25 4,05
SNK-ED  22 3,57
Piráti  21 3,40

Mikroregion Černilovsko

strana hlasy %       % v kraji
Pravý blok 29 2,02 1,05
SPO-Z  45 3,14 2,76
TOP09-STA 149 10,41 8,25
SSČR  15 1,05 0,49
Koalice HK 231 16,14 12,07
NS-LEV21 2 0,14 0,25
VV  22 1,54 0,93
KSČM  213 14,88 19,39
Patrioti  22 1,54 3,97
DSSS  22 1,54 1,51
Suverenita 9 0,63 1,09
ČSSD  211 14,74 19,73
ČSNS  0 0,00 0,09
ODS  148 10,34 10,62
Východočeši 123 8,60 7,69
Změna KHK 66 4,61 4,09
SSO  49 3,42 1,79
SNK-ED  33 2,31 2,23
Piráti  42 2,94 1,90

 12 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

Letošní podzim se nesl ve znamení krajských a 
senátních voleb. Podle předpokladů je vyhrála Sociální 
demokracie. Překvapením však byl výrazný úspěch 
Komunistů, kterým v Královéhradeckém kraji uniklo 
vítězství jen o několik desetin procenta. 

Na této dvoustraně  přinášíme výsledky voleb 
do zastupitelstva Královéhradeckého kraje (vlevo) a 
do Senátu Parlamentu České republiky (vpravo) po 
jednotlivých obcích Mikroregionu Černilovsko. V 
závorkách uvádíme volební účast. Vzhledem k množství 
stran a kandidátů jsme se omezili na statistickou strohost 
informací. První tabulka na stránce vždy obsahuje 
souhrnné údaje z celého mikroregionu, včetně porovnání 
s celkovými výsledky v kraji, resp. ve volebním obvodu. 
Data jsou převzata ze stránek Českého statistického 
úřadu www.volby.cz. 

Další volby nás čekají už v lednu. Historicky první 
přímá volba prezidenta České republiky proběhne 11. a 
12. ledna 2013. Případné druhé kolo pak 25. a 26. ledna 
2013. Volební místnosti by měly zůstat stejné.



Seznam zkratek politických stran
Pravý blok Volte pravý blok www.cibulka.net
SPO-Z  Strana práv občanů - Zemanovci
TOP09-STA TOP 09 a Starostové pro Král. kraj
SSČR  Strana soukromníků ČR
Koalice KHK Koalice pro Královéhradecký kraj 
  (KDU-ČSL, HDK a VPM)
NS-LEV21 Národní socialisté - Levice 21. století
VV  Věci veřejné
KSČM  Komunistická strana Čech a Moravy
Patrioti  Patrioti
DSSS  DSSS-Stop nepřizpůsobivým!
Suverenita Suverenita - Strana zdravého rozumu
ČSSD  Česká strana sociálně demokratická
ČSNS  Česká strana národně sociální
ODS  Občanská demokratická strana
Východočeši Východočeši
Změna KHK Změna pro Královéhradecký kraj
SSO  Strana svobodných občanů
SNK-ED SNK Evropští demokraté
Piráti  Česká pirátská strana

Seznam kandidátů do Senátu
Jiří Klepsa     nestr. za SD-SN (demokraté a nez.)
Petr Fejfar     nezávislý kandidát
Petr Pakosta     nezávislý kandidát
Lubomír Franc     ČSSD
Soňa Marková     KSČM
Václava Domšová    nestr. za ANO 2011
Zdeňka Horníková   ODS
Renata Hodovalová  nestr. za Suverenitu
Jiří Štětina      nestr. za VV
Bedřich Moldan      TOP09
Miroslav Štěpán      nestr. za KDU-ČSL

Černilov (33,84%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   42 8,04
Petr Fejfar   28 5,36
Petr Pakosta   31 5,93
Lubomír Franc   67 12,83
Soňa Marková   76 14,55
Václava Domšová   59 11,30
Zdeňka Horníková   67 12,83
Renata Hodovalová 17 3,25
Jiří Štětina   22 4,21
Bedřich Moldan   48 9,19
Miroslav Štěpán   65 12,45

II. kolo (8,56%)
Lubomír Franc   102 61,81
Soňa Marková   63 38,18

Divec (38,79%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   1 1,88
Petr Fejfar   4 7,54
Petr Pakosta   1 1,88
Lubomír Franc   7 13,20
Soňa Marková   15 28,30
Václava Domšová   7 13,20
Zdeňka Horníková   1 1,88
Renata Hodovalová 6 11,32
Jiří Štětina   0 0,00
Bedřich Moldan   6 11,32
Miroslav Štěpán   5 9,43

II. kolo (13,94%)
Lubomír Franc   12 52,17
Soňa Marková   11 47,82

Lejšovka (41,14%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   5 8,77
Petr Fejfar   4 7,01
Petr Pakosta   3 5,26
Lubomír Franc   9 15,78
Soňa Marková   10 17,54
Václava Domšová   5 8,77
Zdeňka Horníková   11 19,29
Renata Hodovalová 1 1,75
Jiří Štětina   1 1,75
Bedřich Moldan   1 1,75
Miroslav Štěpán   7 12,28

II. kolo (25,32%)
Lubomír Franc   20 55,55
Soňa Marková   16 44,44

Libníkovice (52,07%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   2 4,16
Petr Fejfar   4 8,33
Petr Pakosta   8 16,66
Lubomír Franc   4 8,33
Soňa Marková   7 14,58
Václava Domšová   11 22,91
Zdeňka Horníková   5 10,41
Renata Hodovalová 0 0,00
Jiří Štětina   0 0,00
Bedřich Moldan   3 6,25
Miroslav Štěpán   4 8,33

II. kolo (20,66%)
Lubomír Franc   19 79,16
Soňa Marková   5 20,83

Librantice (42,20%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   6 4,22
Petr Fejfar   13 9,15
Petr Pakosta   3 2,1
Lubomír Franc   18 12,67
Soňa Marková   14 9,85
Václava Domšová   32 22,53
Zdeňka Horníková   13 9,15
Renata Hodovalová 6 4,22
Jiří Štětina   7 4,92
Bedřich Moldan   15 10,56
Miroslav Štěpán   15 10,56

II. kolo (8,91%)
Lubomír Franc   19 55,88
Soňa Marková   15 44,11

Libřice (40,93%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   12 13,04
Petr Fejfar   11 11,95
Petr Pakosta   5 5,43
Lubomír Franc   13 14,13
Soňa Marková   13 14,13
Václava Domšová   9 9,78
Zdeňka Horníková   8 8,69
Renata Hodovalová 4 4,34
Jiří Štětina   1 1,08
Bedřich Moldan   1 1,08
Miroslav Štěpán   15 16,30

II. kolo (15,19%)
Lubomír Franc   14 40,00
Soňa Marková   21 60,00

Skalice (36,73%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   17 11,88
Petr Fejfar   9 6,29
Petr Pakosta   5 3,49
Lubomír Franc   21 14,68
Soňa Marková   31 21,67
Václava Domšová   18 12,58
Zdeňka Horníková   21 14,68
Renata Hodovalová 1 0,69
Jiří Štětina   3 2,09
Bedřich Moldan   8 5,59
Miroslav Štěpán   9 6,29

II. kolo (11,06%)
Lubomír Franc   30 60,00
Soňa Marková   20 40,00

Smržov (37,13%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   14 11,86
Petr Fejfar   5 4,23
Petr Pakosta   9 7,62
Lubomír Franc   15 12,71
Soňa Marková   16 13,55
Václava Domšová   23 19,49
Zdeňka Horníková   11 9,32
Renata Hodovalová 1 0,84
Jiří Štětina   5 4,23
Bedřich Moldan   10 8,47
Miroslav Štěpán   9 7,62

II. kolo (11,36%)
Lubomír Franc   27 60,00
Soňa Marková   18 40,00

Výrava (35,12%)
kandidát hlasy %

Jiří Klepsa   13 15,11
Petr Fejfar   1 1,16
Petr Pakosta   10 11,62
Lubomír Franc   13 15,11
Soňa Marková   10 11,62
Václava Domšová   9 10,46
Zdeňka Horníková   10 11,62
Renata Hodovalová 3 3,48
Jiří Štětina   4 4,65
Bedřich Moldan   3 3,48
Miroslav Štěpán   10 11,62

II. kolo (8,03%)
Lubomír Franc   15 58,33
Soňa Marková   10 41,66

 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 13

Mikroregion Černilovsko
kandidát hlasy %        % v obvodu

Jiří Klepsa   112 8,88 9,73
Petr Fejfar   79 6,26 7,39
Petr Pakosta   75 5,95 12,69
Lubomír Franc   167 13,24 15,90
Soňa Marková   192 15,23 16,50
Václava Domšová   173 13,72 8,35
Zdeňka Horníková   147 11,66 9,18
Renata Hodovalová 39 3,09 4,23
Jiří Štětina   43 3,41 1,31
Bedřich Moldan   95 7,53 6,03
Miroslav Štěpán   139 11,02 8,63

II. kolo
Lubomír Franc   258 59,04 61,82
Soňa Marková   179 40,96 38,17



 14 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

cesty k vědění

Výravská knihovna sídlí v budově 
obecního úřadu. Je otevřena každou středu 
od 16 do 18 hodin.  Knihovnu navštěvují 
dospělí čtenáři i děti. Ve fondu je zastoupena 
beletrie i odborná literatura. V současnosti 
knihovna vlastní 1308 titulů. Každý rok fond 
doplňujeme o nové knihy. Knihovna nabízí 

knihovna  
Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
http://www.vyrava.cz

Výpůjční hodiny

Středa   16:00-18:00

kNiHOVNA VÝRAVA
Autor: Ilona Krejčová

čtenářům kromě vlastních knih i knihy z 
výměnných souborů. Výměnné soubory 
naší knihovně poskytuje pravidelně čtyřikrát 
ročně Knihovna města Hradce Králové. 
Letos jsme v rámci výměnných souborů 
obdrželi více než 500 svazků. Občané mohou 
v knihovně využívat veřejný internet.    

Přednáška trestná činnost 
ohrožující nejen seniory

V úterý 23.10. 
2012 se pro Klub 
dobré pohody, ale 
i pro další zájemce, 

konala v Kulturním a spolkovém domě v 
Černilově  preventivní přednáška Policie 
ČR na téma Trestná činnost ohrožující 
nejen seniory. Přednášejícím byl nprap. 
Jan Čížkovský, vrchní inspektor oddělení 
prevence Krajského ředitelství Policie 
ČR v Královéhradeckém kraji. Během 
přednášky byl promítnut vzdělávací pořad 
o tom, jak se trestné činnosti bránit a jaké 
zásady jsou důležité pro bezpečný život. 
Film doplňoval příklady z denní praxe  
nprap. Čížkovský. Přednášky se zúčastnilo 
přibližně třicet posluchaček. 

Je krásné být s Miloněm 
Čepelkou a Josefem Pep-

sonem Snětivým

V pátek 9.11. 2012 byli v Černilově 
našimi vzácnými hosty pan Miloň 
Čepelka z Divadla Járy Cimrmana a Josef 
Pepson Snětivý, nakladatel, spisovatel a 
hudebník. Jejich autorský večer se konal 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny a provoz 
veřejného internetu

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

kNiHOVNA ČeRNiLOV
Autor a foto: Jana Žárská

v Kulturním a spolkovém domě. Pánové 
četli ukázky ze svých nově vydaných 
knih i knih dříve vydaných a čtení 
doprovodil pan Snětivý hrou na saxofon 
a flétnu. Početné publikum odcházelo 
domů s úsměvem na rtech, podepsanou 
knihou v podpaží a znalostí o tom, co 
je to rým haiku, jehož je pan Čepelka 
opravdovým mistrem. Ukázkou haiku je 
například tento krátký verš: „Jde stres za 
stresem, neptá se, zda ho unesem“ nebo 
„Paní Lenora neví, co je pokora, proto 

okorá“ či „Všechno je špatně? Pozměň 
úhel pohledu: Všechno je dobře“. No 
není to náhera? Mnohé z knih obou 
autorů si můžete vypůjčit i v Místní 
knihovně v Černilově. V posledním 
čísle časopisu VitalPlus vyšla na titulní 
straně fotografie usměvavého pana 
Čepelky s titulkem „Je krásné býti Miloň 
Čepelka“. Po tomto autorském večeru si 
dovolím parafrázovat, že je i krásné být s 
Miloněm Čepelkou a Josefem Pepsonem 
Snětivým. 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 15

MAteŘSká škOLA ČeRNiLOV
Zš a Mš Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Podzimní zastavení

Podzim se již zabydlel nejen v 
krajině, ale je ho plná i naše školka. 
Barevné listy a plody se staly inspirací 
pro tvoření z přírodních materiálů i pro 
použití různých výtvarných technik. 
Skřítek Podzimníček dětem vysvětlil, 
proč se na podzim listy barví a opadávají, 
seznámil je s rozdílem mezi listnatými a 
jehličnatými stromy, učil děti jednotlivé 
stromy poznávat a pojmenovat. Ve hře 
zavedl děti do lesa, kde jim ukázal houby 
jedlé i nejedlé, různé plody a představil 
jim některé jeho obyvatele. Dětem se v 
lese tak líbilo, že se rozhodly si ho samy 
„přenést“ do třídy. Z namalovaných 
stromů sestavovaly les, vyráběly houby 
z papíru i modelíny. Společně jsme 
vytvořili krásné lesní zákoutí, na které 
děti byly pyšné, a s radostí se s ním 
chlubily všem příchozím. Z teplých 

podzimních barev a různých tvarů listů 
děti otiskováním vytvářely skřítky, 
kteří mají na starosti, aby se každý list 
pěkně zbarvil a spadl pod strom. Díky 
nim můžou pod touto „peřinou“ různí 
živočichové bezpečně přečkat zimu. Děti 
si samy dle své fantazie Podzimníčky 
vyrobili s rodiči a přinesli je do školky. 
Rozmanité postavičky z kukuřice, dýní, 
kaštanů, brambor a dalších přírodních 
materiálů teď zdobí každý kout školky.

V tomto období nás ještě čeká 
uspávání přírody, a pak už můžeme s 
netrpělivostí očekávat advent.

V sobotním říjnovém dopoledni se 
za mlhavého a chladného opět sešlo přes 
20 nadšených rodičů, aby nám pomohli 
s proměnou zahrady v rámci grantu 
Zahrada náš kamarád. V obou zahradách 
se plelo, odstraňovaly se odkvetlé části 
rostlin, prořezávaly se stromy, keře, 
hrabalo se a odváželo listí a shnilá 
jablka. Na přední zahradě se odfrézoval 
betonový základ pod břízou, srovnaly 
se některé terénní nerovnosti, odvozila 
se suť, prořezané větve, na stromy se 
připevnily ptačí budky. Na zadní zahradě 
jsme vysadili dva nové stromky, několik 
keřů a cibuloviny. Za zadní budovou 

se položily okolo zahradního domku a 
záhonu obrubníky a dlažba. Do základu 
záhonu se dovezla kvalitní hlína, do 
které jsme zasázeli bylinky.

Moc děkujeme všem zúčastněným 
rodičům za ochotu a pracovní nasazení. 

Petra Moravcová, vedoucí učitelka

Výtvarné tvoření

Od října se opět pravidelně 
scházíme ve výtvarném kroužku, kde 
děti rozvíjí své výtvarné schopnosti, 
nadání, kreativitu, poznávají nejrůznější 
techniky a učí se i trpělivosti.

Velkou motivací a povzbuzením pro 
naši další práci je ocenění ve výtvarné 
soutěži „Východočeská loutka“, kde 
děti obsadily druhé místo v kategorii 
kolektivů a staly se nejmladšími 
účastníky této soutěže.

Dětem se podařilo vytvořit 
barevný a veselý soubor dvanácti zcela 
jedinečných papírových maňásků, které 
zobrazují pohádkové bytosti, zvířecí 
figury a postavy ze světa lidí. Nechybí 
zde princezny, i s korunkami na hlavě, 
pro pobavení a rozveselení klaun a 
šašek, hradní strašidlo, rohatý čert, bílá a 
pruhovaná kočička, holčičky v pestrých 

šatech, ale i beruška s červenými 
krovkami. Maňásci jsou zcela funkční a 
děti je bez problému mohou nasadit na 
ruku a libovolně s nimi manipulovat.

Vyhodnocení soutěže proběhlo 
10.10. v přednáškovém sále Knihovny 
města Hradce Králové. Za své maňásky 
děti obdržely drobné dárky, sladkosti, 
knihy do knihovny MŠ a největší 
odměnou pro ně byla loutková pohádka 
„Tři prasátka“.

Několik našich kamarádů, kteří s 
námi vytvářeli maňásky (vznikaly v 
červnu), již navštěvuje první třídu ZŠ. 
Chtěla bych jim popřát, aby se jim ve 
škole moc a moc dařilo a přistupovali 
ke všemu novému, co ve škole získají, 
s takovým nasazení, elánem a radostí, 
jako když jsme společně tvořili.

Také moc děkuji paní Žárské z 
Místní knihovny v Černilově, která nám 
pomohla soutěž zprostředkovat.

Alena Rychtaříková

Drakiáda v Mš

V chladném podzimním počasím 
jsme se společně s rodiči a jejich dětmi 
sešli na hřišti před základní školou při 
pouštění draků. Po radostném snažení v 
boji pestrobarevných draků o co nejvyšší 
místo na nebi si děti kromě veselé nálady 
odnášely z drakiády odměny v podobě 
pexes, omalovánek, obrázků a sladkostí.

Blanka Eisenreichová



 16 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

cesty k vědění

ZákLADNí škOLA ČeRNiLOV
Zš a Mš Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Začátky nebývají jednoduché, a 
tak je tomu i u tohoto příspěvku. Ve 
škole se něco děje každý den a není 

jednoduché vybrat, s 
čím čtenáře seznámit. 
Za zmínku rozhodně 
ale stojí ukončení 

vyhlášeného výběrového řízení v 
rámci probíhajícího projektu Zelená 
přírodním vědám na dodávku pomůcek, 
které umožní inovaci přírodovědných 
předmětů. Učitelé budou moci se žáky 
využívat moderní techniku a pomůcky, 
což žákům samozřejmě rozšíří rozsah 
znalostí a v neposlední řadě je jistě 
výuka více zaujme. Jiný způsob 
práce si budou moci žáci vyzkoušet v 
projektovém dni, který se uskuteční v 
prosinci. Hlavním jeho tématem bude 
„energie“.  

V příštím školním roce zařadíme 
do učebního plánu 8. ročníku nový 
volitelný předmět, ve kterém budou 
žáci poznávat přírodní vědy. Již v tomto 
školním roce ale mají žáci možnost 
využít nově dodaných pomůcek při 
činnostech v kroužku Dobrodružství s 
vědou. V současné době vítězové plní 
závazky v celkové hodnotě 837.000 
Kč bez DPH. Kontrola z krajského 
úřadu odboru projektů a dotací, která 
proběhla v měsíci říjnu, byla seznámena 
s prostředím nově vybavené učebny 
přírodopisu a s úpravami okolí školy, 
kde v červnu proběhla výsadba rostlin, 
které jsou součástí naučné stezky.

Rád bych také poděkoval 
firmě Zdeněk Kupka - elektro za 
bezproblémový průběh výměny 
osvětlení ve třídách. Zlepšování 
podmínek pro výuku a modernizace 
prostředí je nutnou investicí.

Aby nebylo vše pouze v minulém 
čase, chtěl bych tímto pozvat širokou 

veřejnost na přednášku, kterou povede 
prim. Dr. Lidmila Pekařová. Přednáška 
se uskuteční 6. února 2013. Paní 
doktorka je uznávanou odbornicí na 
problematiku výchovy dětí a jejich 
dospívání. Všechny potřebné informace 
včas zveřejníme nejen na našich 
internetových stránkách. 

Mgr. David Kubíček, ředitel školy

Filmujeme v angličtině – 
aneb Červený trpaslík na  

2. Stupni Zš

Od konce září letošního školního 
roku jsou žáci celého 2. stupně včetně 
5. třídy zapojeni do filmování krátké 
scénky z úspěšného seriálu Červený 
trpaslík.

Protože se jedná o britský seriál, děti 
se krátkou vybranou scénku s názvem 
„It’s a banana“ (To je banán) učí v 
anglickém jazyce. Pro 8. a 9. ročník byla 
připravena verze delší, ostatní ročníky 
mají scénář zkrácený.

Během listopadu proběhnou třídní 
kola, kde bude vybrána nejlepší dvojice 
či trojice z každé třídy. Tihle vítězové 
budou potom natočeni na video a o 
celkových vítězích už bude rozhodovat 
celá škola. 

Jedna skupina 9. ročníku je také 
zapojena do mezinárodního projektu 
s názvem „Red dwarf rocks“, kde 
spolupracuje se žáky ze zemí jako 
je Turecko či Polsko. Projekt je 
dlouhodobějšího charakteru a děti 
musí řešit různé druhy úkolů, během 
nichž se neobejdou bez používání 
anglického jazyka a komunikace s 
partnerskými školami. V tuto chvíli se 
žáci ostatním účastníkům představují 
a píší o svých oblíbených seriálech a 
hlavních postavách. Nejenom jim, ale 

všem zúčastněným přeji hodně úspěchů 
a pevné nervy v projektu a při studování 
scénáře.

Kdo se chce podívat na ukázku 
„It’s a banana“, najde ji na stránce:  
http://www.youtube.com/watch?v=oB-
NnVpvQ78.

Mgr. Marcela Žajdlíková

Logická olympiáda

Naše škola se opět zapojila do 
soutěže „Logická olympiáda“. Logická 
olympiáda je soutěž pořádaná Mensou 
České republiky založená na logických 
úlohách, jejichž řešení vyžaduje 
samostatný a kreativní přístup. Svým 
pojetím je unikátní soutěží, protože 
se nejedná o znalostní soutěž, ale o 
soutěž rozvíjející především schopnost 
samostatného logického uvažování. 

Nominační kolo soutěže proběhlo on-
line v říjnu a zúčastnilo se ho 11 žáků 5. 
třídy (kategorie A) a 30  žáků 2. stupně 
(kategorie B). Celkem se nominačního 
kola zúčastnilo 6 965 řešitelů, v našem 
kraji 249. Do krajského kola postoupili 
tito tři žáci z 5.třídy: Helena Valachová, 
Radka Dvořáková a Adam Hudec. 
Krajské kolo se konalo 2. listopadu 2012. 
Všichni tři byli mezi nejlepšími třiceti 
řešiteli krajského kola, nejlépe se umístil 
Adam Hudec (10.místo). 

Mgr. Eva Volencová,  
Mgr. Dana Hoffmannová



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 17

Žáci v hodinách slohu 
tvoří...

Již tradičně začíná na podzim 
výuka slohu v hodinách českého 
jazyka vypravováním. Žáci si každý 
rok zopakují, co je podstatou tohoto 
slohového útvaru a na různá zadaná 
témata tvoří a tvoří …. Předkládám 
několik zajímavějších dílek ke čtení .

Mgr. Hana Šimková  

Úkol č. 1: Přečti si pozorně 
úvodní věty a pak pokračuj 
ve vypravování příběhu.

Zlý pes

Denně chodím kolem hezkého 
domku se zahrádkou.  A denně si čtu 
nápis POZOR ZLÝ PES na nízké zelené 
brance. Nepamatuji se, že by někdy byla 
otevřená. Nedivte se tedy, že jsem úplně 
strnul, když jsem k ní včera přicházel 
a najednou vidím, jak silná psí tlapa 
pootevřela branku a v ní se objevil 
dlouhý psí čenich…

… nad dlouhým černým čenichem 
se objevily dvě rudé oči velké jako talíře 
a ozval se vrčící zvuk, jako kdyby byla 
puštěná motorová pila. O zem cinkaly 

kapky slin z tlamy toho monstra. 
Strachy se mi rozklepala kolena a 

byl jsem bílý jako křída. Upadl jsem 
do rozpaků: mám utéct, nebo se mám 
pomalu odplížit pryč? Nebo mám začít 
křičet, nebo odhodit nějakou věc dál, 
aby ho to rozptýlilo?? Co mám dělat?

Naštěstí jsem zjistil, že zlé monstrum 
je uvázané na dlouhém tlustém řetězu. 
Sebral jsem odvahu a udělal jsem první 
krok. Pomalu a opatrně. Jen jsem došlápl 
a zlý pes sebou tak mrskl, že urval řetěz 
a rozeběhl se ke mně! Byl to ten nejhorší 
okamžik mého života. Když byl pes 
asi na dva metry ode mě, schoulil jsem 
se do dřepu a zařval jsem: „Pomóóc!!! 
Pomozte mi někdo!!! Prosím!!!“

V tu chvíli se vzbudil majitel toho 
psa a zachránil mne. Skočil po psovi a 
přivázal ho znovu na pevný, a dokonce 
pevnější řetěz. Ukázalo se, že mě 
zachránil pan Dogrss, ten necitný člověk, 
který nesnáší svátky a narozeniny. Pak 
se mě ještě otráveně zeptal: „Nestalo 
se ti nic?“ Odpověděl jsem: „Ne, nic 
mi není.“ Pak jsem se otočil zády a měl 
se k odchodu, ale pan Dogrss si všiml 
škrábance na zádech a roztrhlého trička. 
„ A přece se ti něco stalo, tak neříkej 
že nic, jako důkaz mám ten šlinc přes 

celý záda. Pojď, ošetřím ti to.“ Byl jsem 
opravdu zmatený, protože takhle nikdo 
pana Dogrsse nezná. Potom jsem se 
vzpamatoval a šel za ním.

Po půl hodině jsem odcházel zpátky 
domů se zašitým tričkem, s ošetřenou 
ranou na zádech, a dokonce i se zahřátým 
žaludkem od kakaa. U branky jsem se 
rozloučil a poděkoval. Pak mě čekala 
jen cesta domů.   

Anna Jelenová, 6. ročník

Na houbách

Matěj a Mirek hledali houby. 
Chodili už dost dlouho, ale košík měli 
pořád prázdný. Najednou pod nízkými 
smrčky…

… ležela mrtvola. Mirek, který ji 
objevil, strnul strachy a zavolal: „Matěji, 
rychle pojď sem a podívej se!“ Když 
Matěj uviděl Mirkovu strnulou postavu, 
okamžitě se k němu rozběhl. Jakmile 
spatřil, co se skrývá pod nízkými smrčky, 
zbledl v tváři a v tichosti stál.

„Musíme,“ řekl Matěj, „musíme 
někomu zavolat.“ „Ale já si zapomněl 
mobil,“ povídá Mirek. Matěj si ale 
vzpomněl, že s sebou mobil má. Vzal si 
pro případ nouze, ale něco takového ho 

INZErCE

KoUPím 
V ČERniLoVě A oKoLí

ZEměDěLSKÉ PoZEmKY

těším se na Vaše nabídky
tel.: 737 282 340

e-mail: pozemkycernilov@seznam.cz



 18 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

cesty k vědění
určitě nenapadlo. Vyndal ho a podíval 
se na něj, ale co horšího se mohlo stát, 
než že v lese nebyl signál. Proto si řekli, 
že úplně poslední možností je vrátit 
se. Avšak po dlouhém bloudění v lese 
neměli ponětí, kde jsou.

V tu chvíli zazvonil budík a Matěj se 
probudil. Ráno bylo jako každé jiné a na 
hrozný sen už pomalu zapomněl. Šel do 
školy, kde za ním přišel kamarád Mirek 
a řekl: „Doufám, že jsi nezapomněl, 
že dnes odpoledne jdeme spolu na 
houby.“…

Jakub Kvapil, 6. ročník

Úkol č. 2: Vypravuj scénku z 
oblíbeného filmu.  (Poznáte? 
 )

Dnes je krásný slunný den. Vypadá 
to, že ani nebude pršet. Tady v Alabamě 
je celkem slušné počasí. Včera jsem 
dostal nové boty od Jenny. Moc se mi 
líbí. Mají takovou hezkou značku. Řekl 
jsem si tedy, že půjdu na chvíli běhat.

Na verandě jsem hupnul do těch 
bot a běžel jsem. Nejdříve jsem běžel 
jen k bráně, ale když jsem tam doběhl, 
řekl jsem si: Mohl bych doběhnout na 
konec ulice. Když jsem však doběhnul 
i tam, napadlo mě oběhnout celý blok. 
Ale když jsem byl tak krásně rozběhaný, 
chtěl jsem běžet dál. Běžel jsem tedy na 
konec města, poté na samý konec okresu 
a potom státu, až jsem nakonec přeběhl 
až k oceánu; ale chtělo se mi běhat dál. 
Tak jsem tímhle způsobem přeběhl celé 
Spojené státy. Jen kdybyste viděli, co 
jsem zažil. Občas jsem při západu slunce 
zahlédl jezero. To jezero bylo však 
křišťálově čisté, až jste nepoznali, jaké 
je to správné nebe, jestli to na obloze, 
nebo na vodě.

Poslední kroky mého běhu putovaly 
po pusté silnici uprostřed pouště. Měl 
jsem už slušný dav následovatelů Náhle 
jsem se zastavil. Nastalo tam takové 
velké hrobové ticho, které určitě znáte. 
Za sebou jsem slyšel pouze: „Ticho, teď 
něco řekne.“ Otočil jsem se a řekl: „Jsem 
už unavený, lidi. Jdu domů.“ A šel jsem.

Martin Pekárek, 9. ročník

Tři tatínkové se chystají na hory 
na každoroční pánskou jízdu, jenže 
tentokrát jim v tom udělají jejich 
manželky čáru přes rozpočet. Dají jim s 
sebou děti, ať se hezky starají.

Jednoho krásného zimního dne se 
vydají do lesa na túru, aby děti zabavili. 
Kráčejí si to lesem a najednou Dášenka 
povídá: „ Tatínku, mně je zima na 
nožičky!“ Když se Michal podívá na 

Dášenčiny nožičky, vidí bačkůrky. Ptá 
se: „Dášenko, jaktože máš bačkůrky?“ 
„No, víš, tatínku, maminka mi vždycky 
dává botičky.“ Michal „Poštolka“ volá 
na Pepu „Orla“ vysílačkou, které si 
před odchodem z chaty rozdali pro 
lepší komunikaci: „Poštolka volá Orla!“ 
„Tady Orel, tady Orel, copak se děje?“ 
„Dášenka má bačkůrky!“…

Z toho plyne poučení, že mají 
tatínkové dávat větší pozor na své děti a 
že maminku ani tatínek nenahradí.

Markéta Petráčková, 9. ročník  

Úkol č. 3: Napište příběh, kde 
použijete těchto 20 výrazů 
(pořadí libovolné, jakýkoli 
tvar, u slovesa i zápor): brýle 
– dítě – hlava – míč – moucha 
– pes – plot – salám – skočit – 
spadnout – srážka – svačina 
– švec- tráva – umět – usnout 
– večer – vykoupat se – zah-
rada – zapomenout.

Výlet

Blížil se víkend a naši sousedé na 
nás přes plot volali: „Tentokrát jedeme 
i s dětmi navštívit naši babičku, tak se 
mějte!“ Děti se již těšily a počítaly s 
tím, že se vydovádí na trávě v  zahradě, 
vyvenčí psa a zaskotačí si s míčem. 
Soused nasadil důležitě sluneční brýle a 
rodinka vyrazila. Provoz byl hustý, dalo 
by se říci hlava na hlavě. 

Cestou všem vyhládlo, a tak si 
skočili do nedaleké samoobsluhy koupit 
svačinu – housku se salámem. Skoro 
vůbec jim nevadilo, že v salámu našli 
mouchu. Náladu však pokazila srážka 
dvou aut, díky níž došlo ke značnému 
zpoždění. To vše nám vypravoval místní 
švec, který se také u nehody naskytl. 
Mimochodem to prý je velký šikula, 
umí ze starých „křápů“ učinit pohledné 
botičky.

Přestože se jízda protáhla a soused 
musel přeskočit plot, jelikož je už babička 
nečekala, večer se vydařil. „Děti, hajdy 
na kutě, vykoupat a spát,“ prohlásila 
babička a přitom spadla sklenička ze 
stolu. Nehoda, o které vyprávím, naštěstí 
nebyla tragická, takže naši známí mohli 
spokojeně usnout, zapomenout ale ne.

Vojtěch Kollátor, 9. ročník

exkurze kuks a Josefov…

Dne 2. října jela osmá a půlka páté 
třídy na exkurzi, která nás zavedla na 
Kuks a při zpáteční cestě i do pevnosti 
Josefov. Když jsme přijeli na Kuks, 

museli jsme chvíli vyčkat. To byl čas 
na naše svačiny. Jen jsme dojedli, přišel 
průvodce. Zavedl nás dovnitř a začal 
vyprávět spoustu zajímavých věcí.. 
Nejvíce se mi líbily sochy Ctností 
a Neřestí.  Z těchto soch jsme měli 
slíbenou poznávačku! Po odjezdu z 
Kuksu jsme jeli do Jaroměře. Tam jsme 
měli asi na půl hodiny rozchod. Koupili 
jsme si moc zajímavé věci. Pak jsme 
jeli do pevnosti Josefov. Tam jsme se 
dozvěděli spoustu zajímavých věcí 
a jedno naprosto nezapamatovatelné 
jméno, ale ty prostory byly až moc 
stísněné. A pokud si nejste jistí, zda jste 
klaustrofobik, tak doporučuji, abyste 
pevnost co nejdříve navštívili. Tam to 
zjistíte hned. Tahle exkurze se mi moc 
líbila.

Veronika Hojná, 8. třída 

BRAUNOVy SOCHy

Vy jistě všichni dobře víte, kam se 
za těmito sochařskými skvosty vypravit. 
Samozřejmě se jedná o nedaleký Kuks, 
kde jsou umístěny originály těchto soch 
v místním Lapidariu. A právě proto, 
že Kuks je opravdu co by kamenem 
dohodil, snažíme se v rámci výuky 
dějepisu Kuks vždy navštívit.

Navázala bych na článek slečny 
Verči Hojné, která o naší exkurzi 
napsala. Chtěla bych vysvětlit informaci 
o slibované „poznávačce“ soch. Sochy 
Matyáše Bernarda Brauna jsou totiž tak 
nadčasové, úžasně ztvárňují ty lidské 
vlastnosti, ať už kladné nebo záporné, 
že když se do těch kamenných tváří 
díváte , žasnete nad tím, jak jsou i dnes 
opravdové. Nejen výrazy ve tvářích, 
ale i použité atributy k jednotlivým 
sochám jsou vždy na místě – upřímné 
srdce na dlani, hořící oheň pomluvy, 
měšec lakomství, pávova pýcha, beránčí 
trpělivost, včelí píle, jazyk rvoucí 
závist atd. A já bych si přála, aby děti 
po návratu do školy v dalších hodinách 
dějepisu sochy nejen poznaly, dokázaly 
mi o nich povídat, ale aby si tyto 
vlastnosti dokázaly začlenit a správně 
si je uvědomovat ve svých životech. Že 
jsme to naše putování neabsolvovali jen 
pro tu jedničku z „poznávačky“. 

Mgr. Jana Hofmanová

Pravěk je kŮŮL !!

Tak takový název má výstavní 
expozice v Muzeu v Hradci Králové, 
a protože si právě tímto obdobím 
procházíme s našimi šesťáčky, nenechali 
jsme si ujít příležitost do Muzea zavítat.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 19

Naše šesťáčky si slečna průvodkyně 
ihned po vstupu k prohlídce rozdělila 
na 4 pravěké tlupy a jejich členové 
sbírali za správné odpovědi insignie 
pro závěrečný lov pravěkého zvířete. 
Děti byly úžasné a některá tlupa měla 
své insignie velmi brzy. Prošli jsme 
všechna období pravěku (od doby 
kamenné po dobu železnou), prohlídli si 
mnoho zajímavých exponátů, seznámili 
se s prací archeologů  a restaurátorů. 
Na samém konci expozice dostali 
„lovci“ prostor pro lov svého zvířete a 
měli všechny ostatní s tímto úlovkem 
seznámit. Všem se lov vydařil a za 
odměnu dostali stopu svého uloveného 
zvířete. Poté přišla i chvíle na zkoušku 
paměti. Děti obdržely pracovní listy, 
které měly za úkol vyplnit. Ve škole 
jsme provedli společnou kontrolu a 
zopakovali, kdo byli lovci mamutů, 
co je to depot, kdo byl kovolitec, 
které nástroje pravěcí lidé používali a 
vyráběli, co byl rondel atd. Pravěk je 
prostě KŮŮL. 

Mgr. Jana Hofmanová 

OVOV 2012 – kateřina 
Navrátilová v republiko-

vém finále!

Ve dnech 21. a 22.9.2012 se 
žákyně 5.třídy naší školy Kateřina 
Navrátilová zúčastnila republikového 
finále Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů – OVOV 2012 
v Praze,  kam postoupila na základě 
vynikajících výsledků, kterých 
dosáhla v rámci školní soutěže 
pod vedením třídní paní učitelky 
Mgr. Najmanové. V mezinárodní 
konkurenci obsadila vynikající 
7.místo a v soutěži přeskoku přes 

švihadlo získala ve své kategorii 
dokonce 2.místo - výkonem 265 
přeskoků za 2.minuty!

Všichni Katce srdečně 
blahopřejeme a děkujeme za 
vynikající reprezentaci  školy v 
této soutěži! Děkujeme také jejímu 
tatínkovi, panu Ing. Petru Navrátilovi, 
za výraznou pomoc, spolupráci a 
doprovod Katky ve finále.  Přejeme 
také mnoho úspěchů v dalších 
sportovních soutěžích!

Mgr. Hana Příhodová

 ORiON CUP 2012

Dne 31. 10. 2012 proběhl na 
Základní škole Bezručova v Hradci 
Králové již tradiční turnaj ve florbale  
- Orion cup pro žáky 6. a 7. tříd. O 
postup do okresního finále zde bojovaly 
domácí ZŠ Bezručova, ZŠ Štefcova, ZŠ 
Štefánikova, ZŠ Předměřice, ZŠ Smiřice 
a naši chlapci z černilovské školy.  První 
zápas jsme sehráli proti klukům ze 
Smiřic. V utkání jsme vedli už 3:1, ale 
naše chyby a seznamování se s velkou 
tělocvičnou a úplně jiným florbalem, než 
který můžeme hrát v naší nevyhovující 
tělocvičně, zapříčinilo srovnání na 
konečných 3:3. Naše tři branky vsítil 
kanonýr Tomáš Gajdoš.  V dalším utkání 
nás čekali hokejisti ze ZŠ Štefánikova.  
„Hokejky“ nás jednoznačně přehrály a 
zaslouženě vyhrály 7:0. Ve třetím utkání 
jsme se utkali s Předměřicemi, florbalisty 
nabitý tým nás přehrával a nasázel nám 
7:1, kdy čestný úspěch zaznamenal Tom 
Gajdoš. Ve čtvrtém utkání jsme sehráli 
krásný zápas se ZŠ Štefcova. Bohužel 
jsme prohráli, ale soupeře jsme potrápili. 
Zápas skončil výsledkem 3:2, kdy naše 
branky zaznamenali Tom Gajdoš a Míra 

Rejnek. V posledním zápase jsme hráli s 
domácí „Bezručovkou “; docházely nám 
síly, takže jsme prohráli 2:0. 

ZŠ Černilov reprezentovali: Gajdoš 
Tomáš, Voltr Michal, Hlavsa Pavel, 
Rejnek Miroslav, Přichystal Matěj, 
Kudrna Lukáš, Hoffmann Jan, Zelený 
Ondřej, Gernat Štěpán, Žaba Jan, Fibír 
Šimon, Hovorka Jakub.

Všem žákům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a velká pochvala patří 
Tomáši Gajdošovi za nejlepšího střelce 
týmu a Štěpánovi Gernatovi za vynikající 
výkony ve všech pěti utkáních.

Pořadí týmů: 
1. ZŠ Štefánikova   23:4  15 bodů 
2. ZŠ Předměřice    18:8  10 bodů 
3. ZŠ Štefcova     17:12 9 bodů 
4. ZŠ Bezručova     7:9  7 bodů 
5. ZŠ Smiřice     8:24  1 bod 
6. ZŠ Černilov     6:22  1 bod 

I přes poslední místo na turnaji 
se nemáme za co stydět, hráli jsme 
vyrovnaná utkání se školami, které mají 
odpovídající zázemí pro sportovní hry a 
žáky, kteří navštěvují sportovní oddíly 
se zaměřením na florbal. Jen tak dál…

Mgr. Jiří Havlas



 20 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

cesty k vědění

Úspěch černilovského  
týmu v soutěži  

programování robotů  
LeGO Mindstorms FLL 2012

Také letos  se náš tým Černilováků 
zúčastnil regionálního kola světové 
soutěže First Lego League 2012. Akce 
se konala v Praze v sobotu 3.listopadu. 
Vzhledem k tomu, že registrace týmů 
byla v sobotu celkem brzy ráno, museli 
jsme vyrazit už v pátek odpoledne a v 
Praze přespat. Ubytování bylo letos 
o něco blíž k místu soutěže, zpestřil 
nám ho právě probíhající Maratón v 
žonglování – bylo na co se dívat. 

V sobotu ráno nás v Domě dětí 
a mládeže na Karlínském náměstí 
přivítala přímo královská snídaně. 
Navíc jsme byli týmem číslo 7…  Po 
slavnostním zahájení jsme se pustili 
do soutěžení. Tak jako každý rok, 
i letos nás čekaly tyto disciplíny: 
Prezentace výzkumného úkolu, 
Týmová spolupráce, Robot Game a 
Robot Design. Soutěžilo se opět v 
programování inteligentních kostek 
LEGO NXT, letos byly povoleny 
kromě světelných, zvukových, 
dotykových a ultrazvukových senzorů 
také barevné. 

Letošní téma celé soutěže bylo 
vzhledem k vyhlášenému Roku seniorů 
aktuální: „Senior solutions“ ( Řešení 
pro seniory). Kluci a holky z kroužku 
Programování LEGO robotů si zvolili 
jako téma výzkumného úkolu postrach 
nás všech - Sklerózu. Zjišťovali 
všechna možná existující řešení 
tohoto problému a vymysleli svoje 
vlastní – přístroj „Pamatovák“. Ten 
by se měl skládat z centrální dotykové 
jednotky a přenosné jednotky, měl by 
plnit funkci GPS navigace, telefonu, 
autokuchařky, učebnice, tréningu 
paměti, měřiče základních životních 
funkcí a samozřejmostí 
by byly další nástroje pro 
komunikaci jako skype či 
facebook.  O tom, že se 
naše originální prezentace 
a scénka porotě líbila, 
svědčí skvělé 3. místo v 
této disciplíně! Vzhledem 
k tomu, že soutěže se 
zúčastnilo celkem 12 
týmů (a nutno podotknout, 
že mnozí soupeři byli 
věkově kolem 16 let), 
považujeme to za velký 
úspěch. Veliký podíl 
na něm měly kromě  

ostřílených „mazáků“ Vojty Šlora, 
Ondry Zeleného, Martina Hynka, 
Honzy Hoffmanna, Štěpána Gernata a 
Drahoše Potůčka  i letošní nové posily 
týmu – Natálka Kotyzová, Pavel Tomko, 
Jindra Šimek  a Lukáš Rychetský.  O 
skvělé kostýmy se postarala šikovná 
paní Potůčková a s dozorem na akci 
mi pomohla paní Blanka Hynková 
(vrchní fotografka a vyhledávačka 
doprovodných kulturních zážitků v 
jedné osobě) – oběma moc děkuji. 

V celkovém hodnocení všech 
disciplín jsme pak obsadili 7. místo. 
Po soutěži jsme se ještě hezky svezli 

metrem na Florenc a odtud 
v sobotu večer naprosto 
zničení rychle domů – 
jak jinak než z nástupiště  
číslo 7!

P.S.: Náš hlavní 
konstruktér Vojta Šlor 
vzkazuje, že kdyby se 
někde nacházely přebytečné 
kostičky stavebnice 
LEGO, hodily by se nám 
na konstrukci ještě lepšího 
a vyladěnějšího modelu 
robota!

Mgr. Dana Hoffmannová

Náš NXT v akci. Souboj robotů (zcela nahoře).       Prezentace výzkumného úkolu. 

Robot design.           Po vyhodnocení.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 21

ZákLADNí škOLA Librantice
Autor: Mgr. Pavel Kubíček Zš Librantice

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 495 431 160, 606 787 118
zslibrantice@volny.cz
http://zslibrantice.wz.cz

V tomto školním roce navštěvuje  
školu  již 43 žáků. Znovu po 3 letech 
jsme proto zažádali na MŠMT o navýšení 
kapacity školy.  Do 1. třídy nastoupilo 
14 nových školáků, které jsme mohli, 

díky sponzorskému daru, přivítat v 
nově zrekonstruované učebně. Polovina 
dětí dojíždí z okolních obcí, hlavně z 
Jeníkovic, Jílovic a Libníkovic. Více 
informací na www.zslibrantice.wz.cz

Běh pro zdraví

Již 12.ročník  tradičního „Běhu pro zdraví“ se uskutečnil 
24.9.2012 na školním hřišti. Byli jsme příjemně překvapeni 
velkým zájmem o tuto akci – na start závodu v jednotlivých 
kategoriích nastoupilo 136 závodníků! Za nádherného počasí 
a mohutného povzbuzování všech zúčastněných podali všichni  
soutěžící skvělé výkony! Vítězům blahopřejeme a všem 
závodníkům děkujeme za účast!

Poděkování patří také všem sponzorům, díky kterým 
jsme mohli obdarovat každého účastníka, a všem kolegyním, 
kolegovi a pomocníkům, kteří se na organizaci závodu podíleli.

Mgr. Hana Příhodová

BěH  PRO  ZDRAVí - 12. ročník     

!!! REKORDNÍ  ÚČAST  -  136  ZÁVODNÍKŮ !!!

Výsledky - nejlepší výkony:

I. kat. - do 5 let - chlapci, dívky V. kat. - 4. a 5. třída - dívky 
1. Anežka Urbanová  1. Natálie Rejnková 
2. Kryštof Matlák   2. Karolína Konečná 
3. Alfréd Černý   3. Radka Dvořáková 
     
II. kat. - předškoláci - chlapci, dívky V. kat. - 4. a 5. třída - chlapci
1. Kristýna Šimůnková  1. David Hrdina 
2. Tereza Dohodilová  2. Josef Skala 
3. Lucie Konečná   3. Daniel Haft 
     
III. kategorie - 1. třída - dívky VI. kat. - 6. a 7. tř. - dívky 
1. Darina Řeháková   1.Natálie Žídková 
2. Klára Křížková   2. Tereza Ličmanová 
3. Nikola Cmuntová  3. Natálie Kotyzová 
     
III. kategorie - 1. třída - chlapci VI. kat. - 6. a 7. tř. - chlapci
1. Štěpán Šůstek   1. Martin Flégl 
2. František Najman  2. Tomáš Gajdoš 
3. Karel Márta   3. Štěpán Gernat 
     
IV. kategorie - 2. a 3. třída - dívky VII. kat. - 8. a 9. tř. - dívky 
1. Ema Žárská   1.- 2. Gabriela Sittová 
2. Tereza Tlapáková  1.- 2. Michaela Štosková 
3. Štěpánka Haftová    
     
IV. kategorie - 2. a 3. třída - chlapci VII. kat. - 8. a 9. tř. - chlapci
1. Michal Jelínek   1. Tomáš Binar 
2. Lukas Kupka    
3. Matouš Fibír    



 22 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

co se událo...

DRAkiáDA V ČeRNiLOVě
Autor: Kateřina Ježková

Na posvícenskou, první podzimní 
neděli, tedy 23. září, konalo se na 
místním letišti již páté soutěžení draků 
za minimální účasti dešťových mraků!

Nejeden pestrobarevný dráček vylétl 
si na černilovskou oblohu, jeho úkolem 
bylo zaujmout tu nejvyšší a nejstabilnější 
polohu.

Tento úkol však dráčci na obloze 
vůbec lehký neměli, neboť na všechny 
soutěžící exponáty, porotci z pevné zemi 
hleděli. Větříček si s dráčkama zahrával 
na schovávanou, proto ti nejmenší raději 
zvolili hru na „motorkovanou.“

A ti trošku odrostlejší i ti úplně 
největší zkoušeli dostat draka na nebe to 
naše zdejší.

Pro všechny přítomné v cukrárně u 
Dr.Aka napečeno podomácku skvěle 
bylo, po chvilce však už jen pár drobečků 
na talířcích zbylo!

Nakonec se podařilo to, co 
úkolem černilovské drakiády bylo! 
Dráčci pozdravili první podzimní 
mráčky, sluníčko se pěkně tvářilo a na 

Tak jako každým rokem, tak i letos 
proběhla v Bukovině „Drakiáda“. Na 
první plánovaný termín 7.10.2012 nám 
to s počasím moc, no nebudeme si nic 
nalhávat, vůbec nevyšlo. Lilo jako z 
konve a jak všichni víme, v dešti dráčci 
nelétají!

O týden později nám už počasí vyšlo 
a bylo podstatně lépe. Svítilo sluníčko a 
foukal čerstvý větřík, který nám pomohl 
dostat draky k nebi.

Sraz jsme měli tradičně u krásně 
opraveného obecního domu. Sešlo 
se nás celkem hodně, a tak jsme pak 
hromadně šli po cestě značené fáborky, 
která nás dovedla na travnatý kopec. 
Tam jsme se všichni rozeběhli s našimi 
draky a dostali je k nebi, což byla úžasná 
podívaná. Myslím si, že si to užili jak 
děti tak dospělí, ať už rodiče, dědečkové 
s babičkami nebo tetičky a strýčkové. 

Po tak náročném výkonu jsme 
měli samozřejmě připravené malé 
pohoštěníčko ve formě cukrovíčka, 
pitíčka a buřtíků na opékání. 

Ještě před tím než jsme zapálili 

posvícenskou neděli nám zářilo. Větřík 
také občas ze své skrýše vykoukl, aby 
přítomné soutěžící profoukl.

Děti se na tak velkém prostoru letiště 
každoročně skvěle vydovádí, velké 
souboje na zemi i s dráčky ve vzduchu 
vždy rády svádí!

A dospěláci? Ti byli určitě rádi, že 
protentokrát užívají klidnou slavnostní 
neděli, a nemají žádnou práci!

DRAkiáDA V BUkOViNě
Autor: Jana Svobodová

ohýnek na buřtíky, tak jsme se dočkali 
krásného leteckého překvapení. Honza 
Bartoš a Matěj Hušek přivezli modely 
letadel a s nimi se tam prolétli a 
ukázali akrobatické dovednosti . Moc 
děkujeme !!!!

Pak jsme dětičkám rozdali diplomy a 
ceny za největšího draka, za draka, který 
byl nejrychleji na obloze, drak, který 

vydržel na obloze nejdéle atd. Dostalo 
se na všechny, a tak nikdo nesmutnil. 
O zábavu jsme opravdu letos měli 
postaráno. Takové zpestřeníčko byla 
jízda na vleku za traktůrkem. Z toho 
byly děti opravdu nadšené.

Závěrem bych chtěla poděkovat 
všem, kdo přiložili ruku k dílu. 

DĚKUJI 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 23

Dne 13.10.2012 uspořádal Šipkový 
klub v čele s paní hostinskou Jolanou už 
třetí ročník Drakiády pro děti z Újezda.

Začalo to ve 14.00 hod., srazem 
soutěžících před Šipkovým klubem, 
kde všichni dostali na záda startovní 
číslo.  Potom už se všichni rozběhli 
na louku za obecním domem. Každý 
se snažil toho svého dráčka dostat co 
nejrychleji do vzduchu. Bylo to ale 
moc těžké, protože letos nefoukal téměř 
žádný vítr. Všechny děti se naběhaly 
nahoru do kopečka a zase zpátky, ale 
výsledek byl špatný. Nakonec se do 
toho vložili i dospělí, převzali od dětí 
draky a zkoušeli to i oni. Už dlouho 
nebylo vidět tolik tatínků v pohybu,ale 
se stejným výsledkem jako předtím 
děti. Prostě vítr si letos nedal říct. Na 
zábavě to ale nic neubralo, užila se při 
těch marných pokusech spousta legrace. 
Nakonec se podařilo pár draků nahoru 
dostat. Takže soutěž proběhla a všichni 
už se těšili na rozdílení cen, které 
bylo na prostranství před Šipkovým 
klubem. Paní Jolana nakonec rozhodla 
spravedlivě a cenu dostaly všechny děti 
bez rozdílu, i ty kterým se nepodařilo 
draka dostat nahoru. Nakonec všichni 
poskládali draky na zem a nechali se s 

V pátek 28. září se konaly rybářské 
závody. Obloha byla zatažená. Teploměr 
ukazoval 16˚C. Startovné činilo 250 
Kč. Na 60 připravených míst usedlo 
podle losu 45 závodníků. Sportovní 
klání mělo dvě kola. Ceny obdrželi 
všichni závodníci umístění do 12. místa. 
Největší rybu, kapra v délce 73 cm, 
ulovil pan Vyhlídal. Závody vyhrál pan 
Stanislav Pryl s celkovou délkou 323 
cm vytažených ryb. Následovali pan 
Kadlec 313 cm a pan Vagenknecht  310 
cm . Do bohaté palety cen přispěla firma 
BDK – GLASS s.r.o  svými skleněnými 
uměleckými předměty. Občerstvení 
zajišťovali svépomocí místní rybáři. 
Ti na druhý den změřili síly v rámci 
rybářských závodů vlastní organizace. 
Nechybělo znamenité občerstvení v 
podobě opékaného prasátka a dobrá 
nálada.

DRAkiáDA V ÚJeZDě
Autor: M. Landová

nimi vyfotit. Na úplný závěr si všechny 
děti daly párek v rohlíku a dospělí 
výbornou grilovanou rybu.

Takže letošní třetí ročník Drakiády 
proběhl k všeobecné spokojenosti,nálada 
byla výborná,sluníčko celé odpoledne 
krásně svítilo a všichni už se těší na 
příští rok na čtvrtý ročník.

Poděkování jménem všech dětí i 
rodičů paní Jolaně,která to všechno 
zorganizovala a krásně připravila.

RyBáŘSké ZáVODy V LeJšOVCe
Autor: Václav Bartoň



 24 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

co se událo...

SVAtOVáCLAVSkÝ kONCeRt V ČíBUZi
Autor: farníci z Číbuze

Slavná oscarová komedie „Někdo 
to rád horké“ patří k filmové klasice a 
mnohým z nás se vybaví poslední scéna 
s tím, že nikdo není dokonalý.

Už s velkým předstihem jsme si 
zamluvili vstupenky na tento muzikál do 
pražského Divadla pod Palmovkou na 7. 
listopadu 2012.                                                                                                                                  

Sami jsme byli zvědavi, jak se nám 
toto představení bude líbit, když všichni 
známe stejnojmenný film s Marilyn 
Monroe v jedné z hlavních rolí, v roli 
Sugar.

Podle filmové předlohy vznikl 
broadwayský muzikál Sugar, který 
baví diváky na celém světě jazzovou 
muzikou a komickými scénami. Příběh 
začíná ve chvíli, kdy se dva muzikanti 
Joe a Jerry stanou svědky přestřelky 
dvou mafiánských gangů. Před 

V předvečer Slavnosti svatého 
Václava, knížete a hlavního patrona 
České země, se uskutečnil ve farním 
kostele v Číbuzi druhý Svatováclavský 
koncert. Kostel zasvěcený svatému 
Václavu se v 18 hodin rozezněl zvony 
a zpěvem Svatováclavského chorálu. 
Na varhany hrál stejně jako vloni pan 
Martin Strejc, na violoncello paní 
Helena Spudilová a na housle hrál pan 
Petr Strejc. Repertoár koncertu byl opět 
sestaven z populárních skladeb známých 
i méně známých. Z těch známých to 
byla například Alžbětinská serenáda, 
Čajkovského Klavírní koncert b moll 
a Schubertova Ave Maria. Zazněla ale 
i skladba od The Beatles a koncert byl 
nevšedně zakončen Montiho čardášem. 
Chrámový sbor kostela sv. Václava 
zazpíval za doprovodu místní varhanice 
paní Lucie Houdkové Mozartovu 
Ukolébavku a Proč bychom se netěšili 
ze Smetanovy Prodané nevěsty.

Oslava svatého Václava, o jehož 
svátku si připomínáme Den české 
státnosti, je vhodnou příležitostí 
připomenout si něco z naší historie. V 
úvodním slovu duchovní správce farnosti 
Ing. Mgr. Stanislav Jílek naznačil plán 
během každého Svatováclavského 
koncertu zařadit i pár slov přibližujících 

nám dějiny našeho národa. Toho se 
ochotně ujal Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
z Filozofické fakulty UHK a velmi 
poutavě posluchačům představil 
osobnost svatého Václava, jednak jako 
významného státníka a současně jako 
patrona, ke kterému se náš národ po 
staletí obrací o pomoc.

I tento druhý Svatováclavský koncert 
provázela milá atmosféra a příjemné 
chvíle trávené v podzimním podvečeru. 

Těšíme se, že si předvečer svátku 
svatého Václava budete rezervovat a za 
rok se ve farním kostele v Číbuzi opět 
sejdeme.

Děkujeme všem, kdo se na přípravě 
koncertu podíleli, děkujeme vám, kdo 
jste přišli a také i přispěli darem na 
opravy kostela a za finanční podporu 
děkujeme obcím Skalice a Smržov.

Svatý Václave, nedej zahynouti nám, 
ni budoucím.

pronásledováním uniknou v přestrojení 
do dívčí kapely, ze saxofonisty Joea se 
stane Josefína a z kontrabasisty Jerryho 
Dafne. Vše komplikuje nekorunovaná 
královna dívčího džezového bandu, 
dráždivě krásná zpěvačka Sugar a 
zamilovaný milionář Osgood.

Muzikál v Divadle pod Palmovkou 
je velice vydařené představení. V roli 
Jerryho(Dafne) jsme viděli Radka 
Valentu, kterého známe  jako Jindřicha z 
pohádky Princezna ze mlejna, v roli Joea 
(Josefiny) Ondřeje Kavana, úžasné bylo 
jak se tito dva vyrovnali se ženskými 
rolemi a jak nádherně tancovali v 
botkách na podpatcích.  Sugar hrála 
a zpívala Anna Schmidtmajerová,  
Dolores Zuzana Čapková ( z televize 
ji známe jako slovenskou sestru Evy v 
seriálu Vyprávěj), Evu Kodešovou v roli 

Roselly( vídáme v Ulici hraje zdravotní 
sestru Karolinu, svobodnou maminku 
malého Adámka).  Na scéně se vystřídalo 
ještě mnoho dalších výborných herců.

 Vůbec nejznámějšího herce, co jsme 
viděli byl sedmasedmdesátiletý Rudolf 
Jelínek, který si zahrál manažera dívčího 
orchestru Bienstocka.

 Myslím si, že kdo jel, tak neprohloupil, 
protože jsme se moc nasmáli a pobavili. 
Divadlo Pod Palmovkou ( dříve Divadlo 
S.K. Neumanna) je k divákovi velice 
přívětivé. Velkou zásluhu na úspěchu této 
akce má paní Božena Paclíková, která 
toto vymyslela. Poděkování patří obci 
Skalice především našemu starostovi 
panu Karpíškovi  za zprostředkování 
a panu Josefu Gnolovi za plynulou a 
příjemnou jízdu autobusem a občanům, 
kteří se v tak velkém počtu zúčastnili.

SUGAR (NěkDO tO RáD HORké)
Autor: Zdeňka Klimešová



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 25

PODZiM Ve SMRŽOVě
Autor a foto: Ladislava Pozdílková

tenisový turnaj nohejbalistů

Parta chlapů, kteří se rozhodli každý pátek alespoň 
něco málo dělat pro svou fyzičku, kterou mnozí z nich 
pravidelně kombinují s pohybem na tenisových kurtech, 
se dohodla uspořádat turnaj v tenise. 22.9.2012 se sešlo 
na černilovských kurtech 8 dvojic, které byly odhodlané si 
mezi sebou poměřit své síly. Přes počáteční ranní nepřízeň 
počasí to nakonec vše dobře dopadlo – sport, občerstvení i 
zábava. A výsledková listina?

1. místo: Z. Brož, P. Vacek, 
2. místo: I. Hynek, K. Veselý, 
3. místo: T. Obzina, J. Šlor 

BLAHOPŘEJEME! 

Drakiáda

Tradiční říjnová drakiáda se 
uskutečnila i letos ve Smržově na louce 
u myslivecké chaty. Sluníčko sice krásně 
hřálo, což bylo jistě příjemné, ale větru 
se příliš foukat nechtělo, chvílemi nás 
zlobilo bezvětří. Přesto jsme mohli 
pozorovat draky rozmanitých tvarů 
i barev, a to i visících na stromech, 
k nelibosti jejich majitelů. Děti si 
pochutnávaly na sladkostech, které se 
rozdávaly za účast, a i když počasí nebylo 
úplně ideální, drakiáda se vydařila.

Halloween

Ještě den před plánovanými 
halloweenskými oslavami foukal ve 
Smržově silný vítr, sněžilo a mrzlo. 

S napětím jsme 
očekávali, jaké 
počasí přinese 
poslední říjnová 
neděle. Sníh 
naštěstí povětšinou 
roztál, ale mrazivé 
počasí vydrželo. 
Přesto se děti 
nenechaly odradit 
a přišly v hojném 
počtu, řada z nich 
měla krásné masky, 
dominovali duchové a Bílé paní. Když 
se setmělo, rozsvítili jsme přinesené 
vydlabané a vyřezané dýně (tentokrát 
nechyběly ani ty obrovské) vyrovnané 
na připraveném “stole”. Po přehlídce 
dýní jsme se společně vyfotili, pro 

změnu rozsvítili lampiony a malá 
strašidla se vydala na trasu vyznačenou 
svíčkami v lahvích. Všichni byli 
docela promrzlí, tak nám přišel vhod 
teplý čaj a výborné vánočky od tety 
Kvíčerové.

teNSiNG ČeRNiLOV
Autor: Lenka Kupková

Na křižovatce

Bylo nebylo, za jedním kopcem v Hradci Králové proběhl 
Český tensingový festival 2012: Křižovatka. A protože ani náš 
Ten Sing tam nemohl chybět, nasedl do královského kočáru 
(autobusu) a vydal se do nádherného zámku (Biskupského 
gymnázia Bohuslava Balbína). Při příjezdu už v zámku bylo 
rušno. Pobíhalo zde mnoho sloužících (organizátorů) a princů i 
princezen (tensingářů z celé republiky). Celkem se tu hemžilo 
přes 150 rozličných bytostí. Všichni sem přijeli jen kvůli 
jedné jediné věci. Chtěli být spolu, zpívat, tančit, hrát divadlo, 
usmívat se a užít si tuto neobvyklou slavnost. A protože 
bylo vše připraveno, zábava mohla začít. Nikdo nezahálel a 
rozšiřoval své královské vzdělání v mnoha různých oborech. 
Například jsme mohli vyzkoušet zkrotit sedmihlavého draka 
(bicí), naučit se pár tanečních pohybů, zpívat rytířské písně, 
masírovat bojem ztuhlá těla, popíjet čaj a pojídat palačinky z 
královské kuchyně, poznávat krásy věnného města a mnoho 
dalšího.

Každé ucho bylo potěšeno při poslechu libě znějící hudby 
linoucí se každý večer ze zámeckých místností, oko se radovalo 
při pohledu na rozličné tance a srdce plesalo z té vší třpytící 
se nádhery. 

Přiblížil se třetí večer a osazenstvo zámku již značně 
nervózně pobíhalo po velkém sále. Ano, chystal se závěrečný 
koncert, kde každý měl předvést, co se během uplynulých dní 
naučil. Vše se podařilo, každý zažil svou chvíli slávy a pokojně 
jsme se uložili ke spánku do postelí s nebesy (karimatky a 
spacáky).

Poslední den velké slavnosti proběhl závěrečný rytířský 
turnaj (workshopový šampionát), který byl nádhernou 
podívanou pro každého přihlížejícího. Napínavý souboj vyhrál 
šlechtický rod (Ten Sing) z Mělníku. Pak už si každý přivolal 
svůj královský kočár. Mávajíce bílým kapesníkem a se slzami 
v očích jsme opustili nádherný zámek, z něhož se tímto opět 
stalo pouhé gymnázium.



ze života spolků

 26 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

SDH LiBŘiCe
Autor: L. Voltr

Mladí hasiči v Libřicích  
v roce 2012

V této, již třetí soutěžní sezóně, se 
sice mladí hasiči nezúčastnili tolika 
soutěží jako v loňském roce, ale byli 
rozhodně úspěšnější.

Soutěže samozřejmě nejsou vším, 
důležité jsou především pravidelné  
schůzky každý týden, na kterých se 
trénuje, cvičí, sportuje, učí hasičské 
vědomosti, a také pracuje. Mladí hasiči 
tak např. pomáhali „velkým“ hasičům s 
přípravami na dětský den a především na 
soutěž o Libřický pohár.

Co vše tedy mladí hasiči v roce 2012 
absolvovali:

11.3. Exkurze do hasičské 
stanice v Hradci Králové 

Navštívili obě stanice v Hradci 
králové. Nejdříve tu na Pražské ulici v 
Kuklenách, která obsahuje i  dispečink 
Integrovaného záchranného systému, 
kde se dozvěděli spoustu zajímavých 
informací o jeho činnosti, i jak by se měli 
chovat v případě požáru, autonehody, či 
jiné krizové situace. Dále si prohlédli 
i vybavení vlastní stanice, která často 
zasahuje při autonehodách na „staré“ 
pražské silnici, nebo i na dálnici. Potom 
se přesunuli na stanici na nábřeží U 
Přívozu (za vědeckou knihovnou), kde si 
opět prohlédli veškerou záchranářskou, 
vyprošťovací a hasební techniku, vlezli 
do kabin všech vozidel (a že jich bylo!) 
Dokonce viděli v akci i jednu z největších 
výsuvných plošin v republice. To vše 
díky velice vstřícným profesionálům z 
obou stanic v Hradci Králové.

5.5. Okrsková soutěž, Li-
brantice. soutěž v požárním 
útoku a štafetě družstev

Dvě družstva ve složení: 
„A“: Daniel Gajdoš, Tomáš Gajdoš, 

Martin Voltr, Jan Drešer, Josef Zilvar, 
Matěj Přichystal, Lukáš Kudrna.

„B“: Daniel Gajdoš, Michal Voltr, 
Matěj Přichystal, Tomáš Drešer, Josef 
Zilvar, Markéta Hejcmanová a David 
Halmich .

Zde si poprvé vyzkoušeli 
štafetu družstev, která sice byla na 
„velkých“překážkách, ale výsledný čas 
mělo „A“družstvo lepší než družstvo 
mužů. Naposledy si zasoutěžil strojník 
Daniel Gajdoš, který postoupil již mezi 
muže. Družstvo „A“ 1. místo, družstvo 
„B“ 5. místo

9. 6. Pohár starosty SDH 
Holohlavy. soutěž v 
požárním útoku, štafeta 
dvojic

Družstvo ve složení: Martin Voltr, 
Michal Voltr, , Tomáš Gajdoš, Lukáš 
Kudrna, Adam Líbal, Matěj Přichystal 
plus vypůjčený strojník z SDH Světí a  
Tomáš Cerhák jako fanoušek a divák.

Intenzivní trénink štafety dvojic se 
vyplatil, 3.místo ze sedmi zúčastněných 
družstev.

16.6  Ukázka na oslavách 
130. výročí založení sboru 
ve Výravě

Všichni mladí hasiči se předvedli 
ve dvou útocích, které byly vlastně 
tréninkové pro dva nově vycvičené 
strojníky, Markétu Hejtmanovou a 
Tomáše Cerháka. V rámci programu 
také zhlédli řadu historických 
stříkaček,ukázku vyprošťování osob 
z vozidla, hašení hořícího vozidla, ale 
nelepší byla parní stříkačka z Opočna v 
chodu. 

30. 6. Pohárová soutěž 
Smiřice. soutěž v požárním 
útoku

Družstvo ve složení: Tomáš Cerhák, 
Martin Voltr, Michal Voltr, , Tomáš 
Gajdoš, Adam Líbal, Matěj Přichystal, 
Lukáš Kudrna.

Smiřičtí hasiči také slavili 130. 
výročí založení, takže byl k vidění 
podobný program jako ve Výravě, sice 
bez parní stříkačky, ale někteří si zase 
užili aquazorbing.

2. místo, ale nebyl to velký důvod 
k oslavě, protože bylo zároveň místem 
posledním.

1. 9. Memoriál M. Kulicha, 
Sloupno. soutěž v požárním 
útoku

Družstvo ve složení: Markéta 
Hejcmanová, Martin Voltr, Michal 
Voltr, Tomáš Gajdoš,  Josef Zilvar, Aleš 
Křivánek, Lukáš Kudrna.

3. místo z šesti zúčastněných 
družstev.

8. 9. Pohár starostky obce 
Habřina. soutěž v požárním 
útoku

Družstvo ve složení: Markéta 
Hejcmanová, Martin Voltr, Michal Voltr, 
Tomáš Gajdoš,  Josef Zilvar, Adam 
Líbal, Lukáš Kudrna.

3. místo z šesti zúčastněných 
družstev.

29. 9. Libřický pohár. soutěž 
v požárním útoku

Družstvo ve složení: Markéta 
Hejcmanová, Martin Voltr, Michal Voltr, 
Tomáš Gajdoš,  Tomáš Cerhák, Adam 
Líbal, Lukáš Kudrna.

Před domácím publikem si ostudu 
neudělali, 2. místo z šesti zúčastněných 
družstev.

13.10. Okresní kolo závodu 
požární všestrannosti , 
Horní Černůtky. Doplňková 
soutěž 60m překážky jednot-
livci.

Hlídka ve složení: Martin Voltr, 
Michal Voltr, Tomáš Gajdoš, Markéta 
Hejcmanová, Adam Líbal. David 
Halmich a Tomáš Drešer zapůjčeni 



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 27

DVOReČek ČeRNiLOV
Autor a foto: Jana Maršíková

Na začátku září 
nastartoval Klub maminek 
Dvoreček další, již sedmý 
dvorečkový rok. Byli jsme 
plni očekávání, co nového 

nám přinese. Nás „starých  mazáků“ 
zůstalo pomálu. Nepatrné obavy spojené 
s fungováním Dvorečku se rozplynuly 
hned při prvním setkání. Zářijové 
sluníčko krásně hřálo. Připravili jsme 
si venku parádní seznamovací piknik. 
Pro mamky posezení a pro děti hračky 
dle výběru a začalo velké seznamování, 
plánování a dovádění dětí. Hlavním 
pilířem Dvorečku pro letošní rok je Lucka 
Hudcová, která se skromně označuje jako 
koordinátorka, ale bez ní a její Olinky by 
nám bylo hodně smutno :)

Letošní podzimní počasí nás vylákalo 
ven ještě dalších několik Dvorečků. Také 
nás navštívila Katka Ježková s nabídkou 
dětského oblečení. Poslední venkovní 
akcí se stala očekávaná návštěva 
knihovny. Janička Žárská nám připravila 
- spolu s vodníkem, vílou, ježibabou a 
dalšími pohádkovými kamarády - cestu 
od KSD až do knihovny. Dětičky nadšeně 
plnily úkoly a hledaly fáborky. Nestačily 
si ani moc stěžovat na bolení nožiček. 
V knihovně nás čekalo milé uvítání, 
dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí 
o historii i současnosti místní knihovny. 
Dětičky si při stavění stavebnice 
poslechly pohádku O drakovi, v podání 
paní Ivy Šolcové.

Protože podzim začínal opatrně 
vystrkovat drápky, připravila pro nás 
Katka Herzánová čajový dýchánek na 
zahřátí. Vybavila nás informacemi o 
kouzelné moci bylinek a překvapila nás 
spoustou vůní a příjemných chutí.

Další úterý byl na programu „ 
Zpívající Dvoreček“. Trošku jsme si 
zaimprovizovali, ale naše oblíbené 
písničky „Skákal pes“, „Kočka leze 
dírou“, „Já do lesa nepojedu“ atd. zněly 
v doprovodu piána, dětských řehtaček a 
bubínků výborně.

Oslavu Helloweenu jsme si 
připomněli dlabáním dýní a výrobou 
malých dýňových strašidýlek. Dýňová 

atmosféra nás pohltila. Prohlédli jsme si 
kuchařku s dýňovými recepty a zkušení 
přidali rady, jak uvařit další dobrůtky z 
„obyčejné dýně“.

Listopad jsme zahájili výletem do 
mateřského centra „Budulínek“ v Hradci 
Králové. Pěkně jsme si tam popovídali 
a získali zajímavé informace. Dětičky si 
pohrály v herničce – nové neokoukané 
hračky, to byla zábava...

V nejbližší době nás čeká ještě 
spousta zajímavých aktivit. Plánujeme 
připravit výrobky na Vánoční jarmark 

soutěžili s hlídkou Klamoše.
Dosaženo 14. místo z šestadvaceti 

zúčastněných hlídek.

Na závěr shrnutí činnosti Libřických 
malých hasičů v roce 2012 je třeba 

poděkovat především Obecnímu úřadu 
v Libřicích za materiální a finanční 
podporu, a všem členům SDH Libřice, 
kteří se na práci s dětmi podílejí, 
za jejich čas a trpělivost. Zvláštní 
dík si zaslouží pan Jaroslav Pánik, 

který nastartoval činnost mladých 
hasičů v Libřicích, řadu let se jim 
věnoval, a který je bohužel nucen 
z pracovních a časových důvodů 
tuto svou záslužnou činnost výrazně  
omezit.

(20. listopadu), vyrobit si lampiónky na 
průvod světýlek (27. listopadu), určitě 
za námi do Dvorečku příjde i Mikuláš. A 
pak už budou Vánoce opravdu za dveřmi 
a budeme se těšit, jestli nám Ježíšek 
něco nadělí pod stromeček, který si ve 
Dvorečku ozdobíme.

Pokud Vás zaujala naše činnost, 
odhoďte ostych a přijďte se za námi 
podívat. Vaše děti se naučí pohybovat 
se v novém prostředí, kde Vás mají na 
blízku. Poznají nové kamarády a také, co 
znamená dělit se o hračky :)



 28 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

zaujalo nás

MS HáJ SMRŽOV
Autor: Miloslav Pazderka, hospodář

Začala hlavní lovecká 
sezona

Čas, na který se myslivci celý 
rok těší nejen z pohledu loveckého 
ale i společenského. Společné lovy 
na drobnou zvěř jsou příležitostí ke 
sklizni plodů celoroční práce, ale také 
časem setkání s mysliveckými přáteli, 
uctívání mysliveckých zvyků a tradic, 
správné uspořádání výřadů ulovené 
zvěře, dodržování nástupních tvarů 
střelců i honců. Slavnostní atmosféra, 
kterou kromě mysliveckých trubačů 
nejlépe dokreslí olemování výřadu 
chvojím a zažehnuté ohně v rozích. Tak 
i smržovští myslivci se sešli na svém 
prvním honě na drobnou zvěř v sobotu 
3. listopadu. Zúčastnili se i myslivci 
družebních honiteb v Podkrkonoší z 
Rudníka i Roprachtic, ze sousedních 
honiteb Skalice, Černilova i Jásenné. 
I když stavy drobné zvěře stále klesají 
a nahrazují se vypouštěním odchované 
zvěře do přírody, podařilo se díky 

tomu smržovškým 
myslivcům ulovit 
a na výřadě položit 
72 kusů zvěře. 
Tradiční poslední 
leč s hudbou, 
m y s l i v e c k ý m 
soudem, tombolou 
a vyhlášením krále 
honu se konala v 
místní restauraci 
u koupaliště. Do 
konce roku čekají 
smržovské myslivce 
ještě 4 hony a v 
lednu myslivecký 
ples, který se bude 
konat 18. ledna ve 
smiřické Dvoraně.

Povedenou akci, 
kterou uspořádali smržovští myslivci 
ve spolupráci s obecním úřadem 
začátkem měsíce října, bylo vinobraní 
s burčákem a cimbálovou muzikou. 

Cimbálová muzika DENICA ze Šardic 
vytvořila v restauraci u koupaliště 
nezapomenutelnou atmosféru a sladký 
burčák tekl proudem.

Ohlédnutí za tříkrálovou sbírkou

K velkým akcím Charity ČR patří bezesporu tradiční 
lednová Tříkrálová sbírka. Každý rok se této akce účastní více 
než 50 tisíc dobrovolníků z mnoha měst a obcí z celé republiky. 
K tomuto číslu je ještě třeba připočítat zástupce místních a 
městských úřadů, pedagogy, duchovní a mnoho dalších, kteří 
pomáhají s organizací této tradiční akce. Pro Královéhradecko 
zajišťuje tuto sbírku Oblastní charita Hradec Králové.   

V našem městě vyrazily do ulic skupinky koledníků již v 
roce 1999. Stalo se tak vůbec poprvé i v rámci celé republiky. 
Účastnilo se jí 15 trojic z Biskupského gymnázia Bohuslava 
Balbína z Hradce Králové a lidé darovali téměř 28 tisíc. První 
Tříkrálová sbírka měla za cíl upozornit na absenci azylového 
domu pro matky s dětmi bez domova v našem regionu. Tři roky 
na to se  Domov pro matky s dětmi podařilo skutečně otevřít. 
Největší podíl na jeho založení i na založení tradice Tříkrálové 
sbírky měla Ing. Aneta Maclová. S neutuchající energií a 
upřímným přáním povzbudit veřejnost k dobročinnosti pro 
potřebné, objížděla následující roky spolu se svým manželem 
a oběma syny i okolní vesnice. Vytvořili model koledování 
se zapečetěnými kasičkami ve 
spolupráci s obecními, městskými 
úřady a farnostmi, který se používá 
dodnes.    

Pečetění kasiček a následné 
počítání vybrané částky se  děje 
přímo na místních úřadech, 
za přítomnosti starosty či jeho 
zástupce. S kasičkami chodí 
především děti, které si oblékají 
kostýmy králů s korunou na hlavě. 
Zpívají koledy, hrají na hudební 

nástroje, rozdávají  drobné dárečky. V duchu původních 
myšlenek je zdůrazňovaná stále aktuální podstata koledování, 
kterou je dar chudým a potřebným. Koledníci zpěvem a 
tříkrálovým přáním navazují na hřejivé poselství Vánoc a 
prostřednictvím služeb Charity předají dary mnoha lidí těm, 
které potkala nouze či životní těžkosti. 

V každém ročníku Tříkrálové sbírky je předem určeno, 
které služby či projekty finančně podpoří. „Díky velkorysosti 
a vstřícnosti dárců jsme mohli letos zakoupit služební 
vůz pečovatelkám domácí péče, které dojíždí za seniory, 
umírajícími a tělesně postiženými do jejich domovů.  
Pečovatelky absolvovaly i odborná školení a semináře.„ řekl 
ředitel Oblastní charity Hradec Králové Mgr. Václav Hrček. 
„Poradkyně Střediska rané péče Sluníčko, jež pomáhají 
rodinám pečujícím o dětmi s postižením, využily částku na 
jízdné za těmito rodinami s postižením,  účastnily se odborných  
vzdělávacích kurzů a další. V Poradně pro lidi v tísni, kde řeší 
dluhovou problematiku a krizové situace lidí, pořídili tiskárnu 
a odbornou literaturu. Byly hrazeny supervize i odborná 
školení. Třetina výtěžku byla jako každoročně věnovaná pro 

humanitární pomoc Charity Česká 
republika v zahraničí i u nás a na 
další charitní projekty na pomoc 
lidem v nouzi.“

Tříkrálová sbírka 2013 je pro 
region Královéhradecko plánovaná 
v rozmezí 4. - 9. ledna 2013. 
Děkujeme předem za všechny 
dary, děkujeme za vlídné přijetí 
koledníků, děkujeme za důvěru v 
naše dobročinné poslání.

Petra Zíková, Oblastní char. HK



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 29

Na otázku, zda znáte svoje předky, 
mohou členové rodu Rychetských, kteří 
se v sobotu 12. května sešli Černilově u 
Hradce Králové, odpovědět: „Ano známe. 
Známe je nejen daleko do minulosti, ale 
našli jsme i mnoho větví našeho rodu. Je 
to vlastně už hodně rozkošatělý strom. 
Některé větve sice uschly, ale na jiných 
místech vyrašily další výhonky a strom je 
stále zelený. Vítáme každý nový lístek a 
výhonek, který je pokračováním našeho 
rodu.“

Setkání předcházela genealogická 
pátrání některých potomků rodu 
Rychetských, kteří začínali rodová 
pátrání nezávisle na sobě. Při cestách 
za předky se vzájemně nacházeli a 
společným bádáním vytvořili rozvětvený 
přehled celého rodu Rychetských. 
Navázali také na rodinné vzpomínky, 
které zanechali někteří členové rodu, 
sehnali mnoho starých fotografií, 
pokračovali v zachycování vzpomínek. 
Nakonec vznikl nápad uspořádat setkání 
celého rodinného klanu.

Tomuto setkání v Černilově 
předcházelo menší setkání loňského roku 
v Opatově na Vysočině, kam spadají 
samé kořeny rodu. Už r. 1674 je na 
jednom z opatovských gruntů doložen 
Václav Vencour neb Rychetský, jeho 
syn Pavel Rychetský byl do gruntovní 
knihy Opatova na panství Větrný Jeníkov 
zapsán r. 1707, po něm následovala 
souvislá řada hospodářů Rychetských 
na č.33. Na tomto gruntě hospodařili 
Rychetští nepřetržitě až do r. 1952, kdy 
byl poslední majitel Josef Rychetský 
označen za kulaka, s rodinou z obce 
vystěhován a jeho majetek propadl 
státu. Sám byl odsouzen na 6 měsíců do 
vězení a dostal zákaz pobytu na okrese 
Humpolec „navždy“. A to přesto, že 
jako starosta obce po celou dobu první 
republiky i doby okupace mnoho pro ves 
vykonal.

Z gruntu č. 33 se Rychetští r. 1828 
dostali také na grunt č. 17 v Opatově, kde 
rovněž hospodařili po několik generací 
až do založení JZD. Poslední Rychetský 
tu zemřel r. 1989. Ovšem už v 2. polovině 
19. století se děti Václava Rychetského 
č. 17 rozešly také do světa. Syn Josef 
se přiženil do sousedních Zbilid, kde se 
vytvořila další silná rodová větev. Syn Jan 
se r. 1864 stal prvním učitelem soukromé 
evangelické školy v Černilově a povznesl 
ji na jednu z nejlepších evangelických 
škol. Postupně do Černilova přišli i další 
sourozenci – Jakub začal hospodařit 
na gruntě č. 39, kde jeho potomci žijí 
dosud. Karel se vyučil kolářem a Antonín 
truhlářem. Jejich sestra Josefa se provdala 
za Františka Dubu z Opatova a dva z 
jejich synů odjeli za obživou do Ameriky. 
Životní osudy jednotlivých členů rodu 
jsou často až neuvěřitelnými příběhy. 

Právě potomci černilovské větve 
uspořádali v Černilově setkání potomků 
Václava Rychetského z Opatova. Setkání 
se konalo v Kulturním a spolkovém domě 
v Černilově, kde kdysi bývala soukromá 
evangelická škola, na níž začal učit Jan 
Rychetský. Na 40 účastníků setkání větví 
opatovské, zbilidské a černilovské čekalo 
příjemné prostředí a bohatý program. 
Na panelech vystavené rodokmeny 
jednotlivých větví umožňovaly udělat 
si představu o rozvětvení rodu. Rodové 
fotografie vyvolávaly živé vzpomínky 
na předky. K počátkům rodu, jeho 
historii i současnosti účastníci vyslechli 
zajímavá vyprávění, která byla doplněna 
promítáním fotografií a dokumentů.

Duší setkání byla Jana Hušková 
společně s PhDr. Jiřinou Kádnerovou 
z černilovské větve a Metoděj Haša ze 
zbilidské větve, který připravoval už 
i první setkání v Opatově. Do příprav 
se zapojili i všichni další Černilovští. 
Aby se účastníci setkání lépe mezi 
sebou orientovali, dostali všichni 

barevně odlišené označení, takže 
každý hned poznal, kdo pochází z které 
větve Rychetských. Všichni pak mezi 
sebou srdečně přivítali JUDr. Pavla 
Rychetského, předsedu Ústavního soudu, 
který se setkání účastnil společně se 
sestrou JUDr. Zuzanou Chudomelovou.

Oba pocházejí ze zbilidské větve 
Rychetských. Účastníci setkání si také 
mohli koupit knihu „Černilov, minulost-
současnost“, kterou vydal tamější obecní 
úřad v r. 2002, a knihu „Opatov – obec, 
domy, obyvatelé“ z r. 2010, jejíž autorka 
Jaroslava Paulusová na setkání hovořila 
o původu rodu Rychetských v Opatově a 
o nejstarších generacích. Obdrželi i další 
materiály o obci a přehledy jednotlivých 
větví rodu. Samozřejmě, že všichni 
účastníci mezi sebou diskutovali a 
upřesňovali si a vyměňovali údaje o svých 
rodinách. Organizátoři setkání zajistili 
i vynikající občerstvení, a tak všechno 
plynulo v přátelské a rodinné pohodě.

Po fotografování skupin podle 
jednotlivých větví a společné fotografii 
se všichni odebrali na evangelický 
hřbitov k hrobům předků Rychetských. 
V evangelickém kostele se pak účastníci 
setkání dozvěděli o historii a činnosti 
tamějšího evangelického sboru, k jehož 
oporám Rychetští patřili, a to jak v 
Opatově, tak i v Černilově. Nakonec se 
všichni odebrali k bývalému gruntu č. 39, 
na který kdysi přišel hospodařit Jakub 
Rychetský.

V každodenním překotném běhu 
času se toto setkání stalo oázou klidu 
a zamyšlení. Zamyšlení nad často 
nelehkými osudy našich předků, nad 
jejich vírou, nad tím, co si vzít z jejich 
odkazu, co předat našim vlastním 
potomkům. Rodové jméno jsme převzali 
a měli bychom ho čisté předat dál. A spolu 
s předání jména předat i rodovou historii.

SetkáNí RyCHetSkÝCH V ČeRNiLOVě 12. 5. 2012
Autor: Jaroslava Paulusová



 30 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

oprášeno z kronik
Výběr almužny v Lejšovce pro pohořelé v Novém Plese roku 1852

Rozdělení almužny z naší obce, na pád ohně v Novém Plese roku 1852. Dne 26. dubna totiž na 4 klasy, jenž od toho 
času zůstává v platnosti. Kdyby ten pád naší obec potrefil, bude se zase podle toho každý děliti. Protož pro paměť túto 
zaznamenáno stojí, co kdo na Ples daroval. Ustanoveno bylo, aby I klasa dala 1 zlatku, II klasa 40 krejcarů, III klasa 30 
krejcarů, IV klasa 15 krejcarů. (klasy se stanovily podle majetku)

K Čp Příjmení   Jméno    zlatých    krejcarů     K Čp Příjmení     Jméno       zlatých krejcarů
I 3 Jirsák    Matěj    2       III 13 Hájek     Ján   40
 4 Hejcman   Ján    1    14 Tomášek    Ján   40
 7 Jandík    Jan    1    16 Karel     Václav  40
 9 Fabyan    Ján    2    17 Fabyan     Ján   40
 12 Andres    Jan    1    20 Jandík     Václav  40
II 1 Vejroch    Jan          40   21 Hušák     Ján   30
 28 Volák    Jiří          40   22 Fabyan     Ján   40
 6 Konečný   Ján    1    23 Volák     Ján   30
 8 Hlušička   Jozef          40   26 Cejnar     Václav  0
 33 Vrabec    Jozef          40   27 Fabyan     Ján         1 
 11 Hrnčíř    Václav         42      IV 38 Fabyan     Jiří   15
 18 Binar    Václav   1    29 Binar     Ján   15
 25 Binar     Mikoláš 1    31 Binar     Ján   15
 19 Tuček    Jan    1         30 Binar     Franc   15
 24 Černej    Ján              40   37 Hejcman    Jiří   6
III 2 Cejnar    Ján              30   35 Hofman     Ján   6
 32 Hejcman   Václav            30   36 Veselka     Ján   6
 5 Horák    Václav            30   34 Eliáš     Jozef   0
 10 Košťál    Václav            30   39 Hojnej     Ján   0 
Tedy do Nového Plesu se sebralo od sousedů v sumě  24 zlatých 20 krejcarů a z obecní kasy se přidalo k tomu 20 zlatých  

40 krejcarů.  Dohromady 45 zlatých. 
Roku 1850 10. prosince dáno almužny do Černilova pohořelým Hejcmanoj a Prokešoj z obecní kasy 10 zlatých.
Pohořelým do Rasošek dáno almužny dne 22. června roku 1851 z obecni kasy 12 zlatých.
Též roku 1852 dne 14. máje se dalo pohořelým do Libřic z obecní kasy almužny 20 zlatých.
Roku 1852 11. července dáno almužny do Bukoviny pohořelým z obecní kasy 4 zlaté.
Roku 1852 27. prosince dáno almužny pohořelým z kasy do Smržova 12 zlatých.
Roku 1853 23. ledna dáno do Divce pohořelému Fejtkoj z obecní kasy 2 zlaté.
Do Rusku (Ruseku) dáno almužny pohořalím 10 zlatých.
Almužna do Smržova 1856 dáno Zylvarům 1 zlatku 15 krejcarů, Nejmanoj 45 krejcarů, Ferbasoj 3 zlatky a Sehnoutkoj  
3 zlatky.
Též 1858 po druhý do Smržova Koubkoj, Kutikoj a starýmu Ferbasoj 20 zlatých.

© z archivních materiálů zpracoval  Ing. Václav Bartoň

 
DětSKÉ oBLEČEní!!!

NAJDETE NA WWW.AUKrO.CZ  
(uživatel: ubodlinky) 

PŘIJEĎTE SE PODÍVAT A VYBrAT SI 
OSOBNĚ!!! 

99,9 % SPOKOJENÝCH KOMENTÁŘŮ  
NA AUKrU HOVOŘÍ ZA VŠE!!!!

BUDU SE těšit i 
nA VÁS!!!

KATEŘINA 
JEŽKOVÁ
ČErNILOV 638  
TEL. 777 14 14 73 
JEZKOVA.KATErI-
NA@SEZNAM.CZ

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ STROMŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD A SADŮ
VÝŠKOVÉ PRÁCE

Antonín Přibyl - 602 216 516

INZErCE





pozvánky

 32 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

Poutníci v sobotu 24. 11.

Skupina Poutníci je známá svým osobitým 
přístupem ke známým písním ve stylu 
bluegrassu a country a také svými vlastními 
skladbami, které přesáhly rámec těchto stylů a 
některé z nich u nás, dá se říci, již zlidověly. 
Kapela za 42 let, co působí na české hudební 
scéně, vydala 13 CD nebo LP. Celý letošní 
rok soubor vystupuje s pořadem ,,Poutníci“. 
Jeho dramaturgie je postavena na písničkách 
ze všech poutnických alb. Posluchači tedy 
uslyší kapelní hity jako je Telegrafní cesta či 
Hotel Hillary, či písně jako Panenka, Pojďme 
se napít a další z oblasti klasické country 
hudby a bluegrassu. Základ současné kapely 
tvoří Jakub Bílý (zpěv a kytara),  Jan Máca 
(zpěv a mandolína), banjista a dobrista Peter 
Mečiar z Prievidze na Slovensku a kapelník 
a kontrabasista Jiří Karas Pola. Černilovský 
koncert v sobotu 24.11. bude laděn již také 
adventně. Poutníky si můžete přijít poslechnout 
do černilovské sokolovny od 19 hod. Vstupné 
je pro dospělé 100 Kč, pro děti, studenty a 
seniory poloviční. Koncert pořádá občanské 
sdružení Ulita Černilov a obec Černilov.

Římskokatolická farnost Číbuz Vás srdečně zve na

VÁnoČní KonCERt
středa 26. prosince 2012 od 17 hodin 

v kostele sv. Václava v Číbuzi
vstupné dobrovolné

Účinkuje žesťové trio:
Jiří Houdek – trubka
Karel Houdek – trubka
Lucie Houdková – trombon
a chrámový sbor kostela sv. Václava.
Program:
vánoční koledy a skladby od autorů A. Marcella, 
G. Manfrediniho, J. S. Bacha, B. Vodičky a dalších.
Koncert finančně podporují obce Skalice a Smržov, 
kterým tímto srdečně děkujeme.

Už je to tady!!!     
Již třetí sezónu si Vás dovolujeme pozvat na

nedělní taneční odpoledne 
pro manželské páry a jiné dvojice  

tančit se bude v sokolovně v Černilově od 20. 1. do 10. 3. 2013  
vždy od 15,30 do 17,30 hodin. Přijďte si zatančit!

Sedm lekcí bude zakončeno věnečkem od 15,30 do 18,30 hodin.
Seznámíte se se standardními, latinskoamerickými, moderními, 
country a dobovými tanci a rozšíříte si Vaše taneční umění.

Vyučuje D. Vítková s partnerem. prouzova.d@seznam.cz
Cena za pár 1 500,- Kč (případně jednotlivé vstupné).

Zveme všechny naše spoluobčany na představení 
školního divadelního kroužku

nEZBEDnÁ PoHÁDKA
9. prosince v 15.00 hodin v sokolovně v Černilově

vstupné dobrovolné



§
Mgr. Tomáš Vebr, advokát

oznamuje

otevření advokátní kanceláře

na adrese: Jaroměř, Na Cihelnách 9,
od 1. 10. 2012.

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Vebr
Tel.: 733 11 12 16

Email: vebr-advokat@seznam.cz

Provozní doba:
Pondělí: 8:30 - 17:00
Úterý: 8:00 - 16:30
Středa: 8:30 - 17:00
Čtvrtek: 8:00 - 16:00
Pátek: 8:00 - 14:30

Advokátní kancelář je zaměřena zejména na právní 
služby v oblasti práva občanského, obchodního, 

rodinného, pracovního a insolvenčního. Na 
základě domluvy však lze poskytnout právní pomoc 

též v jiných právních odvětvích.

 
 
 

Hlídání dětí zajištěno! 

Počet účastníků je omezený. Volejte ještě dnes a rezervujte 
si své místo! Zapojte se do soutěže za pouhých 2 390,- Kč 

 
O kolik kilogramů chcete zhubnout? 

Pro registraci nebo více informaci volejte 777 283 858 

Zapojte se do Soutěže v regulaci váhy 
a dosáhněte vašich stanovených cílů 
v této oblasti!

Můžete vyhrát dokonce věcné ceny, 
pokud budete mezi nejúspěšnějšími 
účastníky soutěže. 

Během 16 lekcí získáte:                                       
Skupinovou podporu a povzbuzení 
Vašeho osobního poradce, stravovací program 

zdarma 
Užitečné rady a informace o správné výživě a 

dlouhodobé optimální kondici. 
Cvičení s odborníkem 



pozvánky

 34 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012

Farní sbor ČCE Černilov 
vás zve na recitál

PoEtiCKÁ HoDinA
U KLAVíRU

v podání Ladislava Vaňka
 
25. 11. 2012 od 15.00 hodin
evangelický kostel v Černilově
vstupné dobrovolné

Uslyšíte skladby J. S. Bacha, 
D. Scarlattiho, A. Skrjabina, B. 
Smetany, A. Dvořáka, J. Suka, F. 
Chopina a dalších.

Ladislav Vaněk se narodil v r. 
1979. Hře na klavír se věnuje od 
mládí - první dva roky u pí uč. M. 
Dolanové, poté pod vedením prof. 
J. Štěpánkové úspěšně absolvoval 
oba cykly ZUŠ v Kostelci nad Orlicí. 
Poslední ročník studia na ZUŠ 
absolvoval pod vedením Mgr. J. 
Polnické. Při studiu VŠE v Praze 
vystupoval v komponovaném pořadu 
o Bedřichu Smetanovi s bývalou 
herečkou ND Libuší Havelkovou. 
Láska k hudbě ho dovedla v roce 
2002 až na konzervatoř v Teplicích, 
kterou v roce 2008 završil úspěšným 
absolutoriem u významného českého 
klavíristy a pedagoga MgA. Miloslava 
Mikuly. Ladislav Vaněk se od r. 1998 
věnuje též pedagogické činnosti.
V letech 2001 - 2012 vystoupil 
9x v Německu na samostatných 
koncertech, které se setkaly s velkým 
ohlasem. Dále aktivně vystupuje pod 
vedením M. Mikuly na koncertech 
třídy teplické konzervatoře v Bad 
Füssingu.  Ladislav Vaněk se ve svém 
zaměstnání věnuje ekonomickému 
oboru.
Hudbě se profesně nevěnuje, ale 
má ji pro potěšení srdcí druhých a 
zároveň i pro své potěšení. V tomto 
duchu je jeho snahou reprodukovat ji 
i s radostí a nadšením dále...

Pozvání na plesovou sezonu 2013
11. ledna Myslivecký ples
19. ledna Sokolský ples
25. ledna Hasičský ples
  1. února Maškarní ples Librantice
  9. února Ples Ulity
15. února Ples Slatiny
16. února Chovatelský ples
23. února Hasičský ples Divec
8. března Školský ples

Vánoční bohoslužby Římskokatolické církve:

Po   24.12. 16.00  Číbuz Po   31.12. 17.00  Černilov
                   22.00  Černilov Út        1.1.   8.30  Černilov
Út    25.12.   8.30  Černilov                     10.00  Číbuz
                   10.00  Číbuz 
                   14.00  Libřice
St    26.12.    8.30  Černilov 
                   10.00  Výrava                



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 5/2012 • 35

DRAkiáDA V ÚJeZDě

DRAkiáDA V ČeRNiLOVě

RyBáŘi V LiBŘiCíCH



Pěvecký sbor Smetana z Hradce Králové  
srdečně zve na vánoční koncert

Rybova česká mše vánoční

16. prosince od 18.00 hodin
kostel sv. štěpána v Černilově

PF 2013


